
1

Distribution of Portulaca oleracea in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Portulaca oleracea published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356364

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh, dále po proudu
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184429

5249b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 ve směru na Ústí nad Labem, oblouk nájezdu na dálnici, okraj vozovky
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.20''N, 13°57'56.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 semenáčky
ID: 13331836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5251a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Děčín, Labe mezi silničním a železničním mostem, pravý břeh Labe cca 500 m J od zámku v Děčíně, štěrkovitý náplav
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'29.30''N, 14°12'25.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331826

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Děčín, rozsáhlý štěrkový náplav při pravém břehu Labe, mezi železničním mostem v centru města (na říč. km 741,1) a
soutokem s Ploučnicí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.86''N, 14°12'21.96''E, ± 110m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356219

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Podmokly
souřadnice: 50°46'33.41''N, 14°11'28.22''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-07-23
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 10256212

5251c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tetschen [Děčín]. Insel bei Neschwitz [Nebočady]
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'15.22''N, 14°11'28.19''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1850
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805956
ID: 13274635

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dobkovice, silnice Ústí nad Labem – Děčín, cca 1,8 km J od železniční zastávky Dobkovice, okraj vozovky
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'0.80''N, 14°11'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 136 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nebočady, pravý břeh Labe cca 700 m JJZ od kostela sv. Vavřince v obci, štěrkový náplav podél oddělených nádrží
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'32.70''N, 14°11'15.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 126 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331827

5251d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 13. (5251) Heřmanov: obec a stráň v obci.
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°17'18.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137640

5348c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Duchcov: lem silnice u křižovatky cca 2 km SZ od města
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'0.82''N, 13°43'39.56''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 43326
ID: 13274361

5348d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Teplice: dláždění chodníku před nádražím ČD
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'46.59''N, 13°49'46.46''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 41645
ID: 13274391

5349b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Chabařovice (okr. Ústí n. Labem): podél cest na rekultivované skládce na JV okraji obce, dosti
vzácně
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'8.80''N, 13°57'11.92''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 41642
ID: 13274388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Český Újezd, dálnice D8 u silnice Chlumec – Ústí nad Labem, oblouk výjezdu z dálnice ze směru od Prahy, okraj vozovky
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'9.00''N, 13°57'21.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331837

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Český Újezd, dálnice D8 ve směru na Drážďany, okraj vozovky 410 m JJV od mostu silnice Chlumec – Ústí nad Labem přes
dálnici
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'54.60''N, 13°57'32.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331838

5350a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 4b. Lab. střed., S Čechy: Ústí nad Labem: nádraží ČD Ústí nad Labem-západ, v kolejišti
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'29.34''N, 14°1'46.95''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37122
ID: 13274366

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ústí nad Labem: u silničního mostu na břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.32''N, 14°2'49.37''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-10-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/28442
ID: 13274292

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ústí nad Labem: pravý břeh Labe mezi železničním a silničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.40''N, 14°2'45.70''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/28444
ID: 13274290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Portulaca
lokalita: Ústí nad Labem: pravý břeh nad želez. mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'17.50''N, 14°2'42.49''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/23287
ID: 13274293

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ústí nad Labem: štěrk na pravém břehu Labe u železničního mostu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.27''N, 14°2'42.72''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 4804/16664
ID: 13274295

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ústí nad Labem, tok Bíliny před vtokem do Labe, říční úsek mezi mostem spojujícím ulice Přístaviště a Žižkova (u kruhového
objezdu) a ulicí Přístavní; ve vodě, na náplavech a v kamenném tarasu ohrázování
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.13''N, 14°2'30.69''E, ± 85m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v suchém tarasu kousek nad vodou
ID: 13356402

5350b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Svádov: písčitý náplav Labe nad přívozem
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'52.99''N, 14°5'58.57''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-09-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/61642
ID: 13274284

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Valtířov: pravý břeh Labem JZ od Kozího vrchu
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.84''N, 14°7'56.50''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/16663
ID: 13274294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sand am Elbeufer bei Großpriesen [Velké Březno]. Böhmen
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.81''N, 14°8'33.99''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1876-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 806008
ID: 13274590

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ústí nad Labem-Veselí, okolí restaurace U Krále cca 110 m JV od železniční zastávky Mojžíř
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'41.00''N, 14°7'37.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313835

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Valtířov, Labe, pravý břeh cca 660 m VSV od kostela sv. Václava v obci, štěrkovitý náplav
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.80''N, 14°7'40.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313832

5351a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe cca 350 m ZJZ od kostela v obci, štěrkový náplav
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'42.30''N, 14°12'0.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13601; evidenční číslo PR 895915
ID: 13313834

5448c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Most-Chanov, odbočení silnice na Louny ze silnice od Teplic, okraj vozovky u mostu přes čtyřproudou silnici
nejbližší obec: Most-Chanov, okres Most
souřadnice: 50°30'9.10''N, 13°40'43.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5448d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bílina
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.32''N, 13°46'24.52''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274523

5449d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 4b. Lab. střed., SZ Čechy: Velemín (okr. Litoměřice): v obci u silnice
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.52''N, 13°58'38.93''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-10-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37123
ID: 13274365

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velemín, okraj parkoviště v obci
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.40''N, 13°58'43.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331850

5450a

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: Zwischen Salesel [Zálezly] u. der Sebuseiner Überfuhr [Sebuzínský přívoz] a. d. Elbe auf Schutt
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.89''N, 14°3'30.56''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-23
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805952
ID: 13274639

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Elbeufer bei Cirkowitz [= Církvice]
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'28.00''N, 14°2'8.53''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1806/2315
ID: 13274288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na hrázích železničních u Zalezel
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'49.05''N, 14°3'0.59''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: A. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274522

5450c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 5a./7a., S Čechy: Lovosice: lada na břehu potoka Modla u zahrádkářské kolonie na JV okraji města
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'14.68''N, 14°3'46.68''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 41644
ID: 13274392

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lovosice: plevel v záhonku před restaurací u koupaliště
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.52''N, 14°3'27.37''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-08-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/28443
ID: 13274291

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lobositz [Lovosice], Elbeufer Sand
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'9.32''N, 14°2'58.97''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-20
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data 20/9 35; evidenční číslo: LIT 1804/2312
ID: 13274289

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Flusßschotter (Elbe) zwischen Gr.-Czernosek [= Velké Žernoseky] u. Pistian [= Píšťany]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.78''N, 14°3'21.21''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lobositz [Lovosice], Theresienstädter Strasse [silnice k Terezínu nebo ulice Terezínská]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'34.74''N, 14°4'51.44''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1891-08-09
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je uveden jen zkratou „Cz“ [= Czapek]; evidenční číslo: PR 805973
ID: 13274622

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: ve vinicích u Žernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.87''N, 14°3'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274521

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: In und um Lobositz sehr häufig
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.39''N, 14°3'11.74''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Conrath
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 81
ID: 13274536

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Břeh Labe u Velkého Března proti Kozí hoře
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
ID: 9181367

5450d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Terezín: štěrková navážka u cesty za podnikem Povodí Ohře na pravém břehu řeky
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.98''N, 14°9'26.60''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 4807/48448
ID: 13274296

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litoměřice: zahrada Pedagogické školy u červeného kostela [= evangelický kostel]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.20''N, 14°8'14.90''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1981-09-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/48445
ID: 13274298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Leitmeritz, Ringplatz [Litoměřice, Mírové náměstí]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.81''N, 14°7'53.74''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-07-17
nálezce: H. Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/2313
ID: 13274287

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na písčinách Labských u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.51''N, 14°7'51.73''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274520

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na písečných rolích mezi Mlíkojedy [= Mlékojedy] a Prosmíky [= Prosmyky]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'23.79''N, 14°6'29.33''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274519

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litoměřice, hřbitov
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'1.10''N, 14°7'6.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313837

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litoměřice, křižovatka ulic Dómská, Jarošova, Michalská a Pekařská, dlažba chodníku
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.60''N, 14°7'42.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313838

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litoměřice: na koupališti, hojně u velkého bazénu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°7'23.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1991-08-23
pramen: Šperling M. (1993): Drobná sdělení. - Severočes. Přír. 27: 62-0.
projekt: FLDOK
ID: 9454185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litoměřice,ul.Rybářské schody
souřadnice: 50°31'55.30''N, 14°7'35.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2005-09-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377346

5453b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Doksy, náměstí Republiky, v dlažbě chodníku
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.10''N, 14°39'20.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962375

5454d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bělá u jedné zdi
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.93''N, 14°47'53.45''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hippelli
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274514

5455d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mnichovo Hradiště, dálnice ve směru na Mladou Boleslav ZJZ od města, okraj vozovky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°59'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962412

5456a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Svijany, intravilán od JZ okraje obce (cesta od PR Bažantnice u Loukova) k autobusové zastávce Svijany, obec
nejbližší obec: Svijany, okres Liberec
souřadnice: 50°34'18.13''N, 15°3'22.39''E, ± 580m
nadmořská výška: 234-253 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Loukovec, podél hlavní silnice v intravilánu obce
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.89''N, 15°0'56.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 252-274 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272768

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Loukov, intravilán obce od mostu přes Jizeru po SV okraj obce (začátek cesty směr PR Bažantnice u Loukova)
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'36.97''N, 15°2'7.56''E, ± 350m
nadmořská výška: 232-250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272769

5456d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Pleskoty:] Pleskotské údolí
nejbližší obec: Pleskoty, okres Jičín
souřadnice: 50°30'42.19''N, 15°9'52.17''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1880-07
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Prokeš
ID: 13274409

5457a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sedmihorky, parkoviště u hotelu
souřadnice: 50°33'14.28''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282078

5457d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rovensko p.Tr., náměstí
souřadnice: 50°32'7.19''N, 15°15'34.83''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5461a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Trutnov, most přes Úpu v ulici Nádražní, štěrbiny v dlažbě
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'52.30''N, 15°54'38.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10882; evidenční číslo PR 839243; několik exemplářů
ID: 9962344

5546b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 3. Podkruš. pán., Chomutov, lem chodníku u paty zdí na Žižkově náměstí (nádraží ČAD Chomutov)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.60''N, 13°24'54.60''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-09-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 35207
ID: 13274368

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 3. Podkruš. pán., Chomutov, lem chodníku u paty zdí na Žižkově náměstí (nádraží ČAD Chomutov)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.60''N, 13°24'54.60''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-09-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22987
ID: 13274394

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Chomutov, náměstí 1. máje, v dlažbě
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.10''N, 13°25'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313788

5547b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bylany JJZ od Mostu, silnice na Komořany cca 700 m ZSZ od jejího odbočení ze silnice Most – Havraň, okraj silnice
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'3.70''N, 13°36'3.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5547d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 2a. Žatec. Poohří, SZ Čechy: Havraň (okr. Most): u silnice u průmyslové zóny cca 1.5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'44.05''N, 13°35'1.67''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 41643
ID: 13274389

5548a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 234. 5548a, Zaječice: při silnici na S okraji obce, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'56.00''N, 13°43'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175391

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 226. 5548a, Korozluky: lemy silnice mezi Korozluky a Sedlcem, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'53.00''N, 13°43'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175249

5548b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 275. 5548b, Bělušice: žel. zastávka, 320 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176425

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 269. 5548b, Bedřichův Světec: cesta k rybníku Bedřichův Světec asi 1,2 km SZ od železniční zastávky Bělušice, 300 m n. m.,
4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°27'23.00''N, 13°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 238. 5548b, Skršín: intravilán obce, 330 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°45'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175468

5548c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 289. 5548c, Břvany: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176791

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 10. 5548c, Počerady: žel. nádraží, cca 215 m n. m., 50° 24' 55" N, 13° 41' 10" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169823

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 7. 5548c, Volevčice: chodníky, okraje silnic a břehy protipožární nádrže v obci, cca 215-225 m n. m., 50° 26' N, 13° 41.4' E, 5.
7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'8.00''N, 13°41'28.00''E
nadmořská výška: 215-225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169588

5548d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 329. 5548d, Hrádek: podél sinice a na okrajích polí 200-700 m S-SSV od obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'51.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5549b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180556

5549c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 453. 5549c, Hnojnice: v obci, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'17.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Čech; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180582

5550a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 842. 5550a, Úpohlavy: železniční zastávka, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189371

5550b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Keblice [katastrální území]: J část obce, pole u č.p. 139, u cesty Keblice - Rochov, obdělávané pole, slunné stanoviště
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.32''N, 14°6'3.44''E, ± 30m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 2133
ID: 10198216

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Okolí Roudnice: Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'17.39''N, 14°9'41.26''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1943-07
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: mezi Boušovicemi [= Bohušovice nad Ohří] a Hrdly
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'23.70''N, 14°9'41.78''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274518

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brozany nad Ohří, okraj silnice v obci
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'17.60''N, 14°8'54.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331849

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Doksany, okraj silnice v obci
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'21.80''N, 14°9'41.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331848

5550c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: S Čechy: dol. Poohří, Libochovice, zámecký park
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'18.76''N, 14°2'45.90''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1978-08-09
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 16252
ID: 13274282

5550d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: uvnitř hradeb
ID: 12011389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5551a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Libotenice: záhonek před výkrmnou drůbeže u silnice na Hrobce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'10.33''N, 14°13'50.17''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1984-08-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/48443
ID: 13274300

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrobce u Roudnice nad Labem,u železniční zastávky
souřadnice: 50°27'33.20''N, 14°13'47.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377555

5551c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Doksany, silnice na Budyni nad Ohří, okraj vjezdu do pole J od dálnice, cca 2,4 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'12.30''N, 14°10'33.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331842

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Doksany, dálnice D8, středový dělicí pruh Z od silnice na Budyni nad Ohří
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.80''N, 14°10'19.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331840

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, okraj vozovky mezi mostem a nájezdem na dálnici ve směru na Ústí nad
Labem
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.60''N, 14°10'31.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5551d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia septentr. In arenosis apud vicum Kyškovice non procul ab oppido Roudnice
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.53''N, 14°17'9.16''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274419

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: břeh labský u Vědomic (přívoz)
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°15'18.70''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca papillatostellulata Danin; evidenční číslo: PR 250227
ID: 13274642

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vědomice u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.99''N, 14°15'14.03''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274399

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: u Roudnice na hrázích železnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'34.70''N, 14°15'59.67''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274517

5552c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 38. Horní Počaply, levý břeh Labe podél elektrárny Mělník u obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548081

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 97. Počeplice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5552d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, navezená zemina podél potoka Liběchovka cca 900 m VSV od zámečku v
Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.50''N, 14°27'21.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962355

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Liběchov S od Mělníka, silnice na Želízy, okraj silnice cca 800 m VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'38.50''N, 14°27'19.60''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962354

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, 3 km JV obce, levý břeh Labe
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'38.73''N, 14°25'52.52''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-07
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 39074
ID: 13274281

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 49. Ješovice: obec.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°25'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140780

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 7. Liběchov: železničná stanica (plocha mezi chodníkom a kvetinovým záhonom)
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-08-17
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5555a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bělá pod Bezdězem: železniční stanice Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'17.91''N, 14°50'8.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320121

5555c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mladá Boleslav: železniční zastávka Mladá Boleslav-Debř
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'52.10''N, 14°53'14.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242804

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Podél zdi u schodů proti zimnímu stadionum v Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.16''N, 14°54'21.57''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-08-08
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274375

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ml. Boleslav: V Šámalově školce
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'0.95''N, 14°54'33.53''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-08-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274347

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca oleracea s. str.;
lokalita: Ml. Boleslav: Zdiv. ve školce p. Šámala
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'46.00''N, 14°54'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-09-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634431;
ID: 13274446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca oleracea s. str.;
lokalita: Ml. Boleslav: Čejtice [= Čejetice]. Ml. Boleslav: Zdiv. v zahradě p. Bögra
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'46.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-09-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 49019; ex herb. J. Podpěra; two gatherings on one sheet;
ID: 13274445

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jungbuslau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'0.95''N, 14°54'33.53''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1885
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805962
ID: 13274631

5555d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Mladá Boleslav, prostranství u autobusové zastávky Boleslavská
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'52.78''N, 14°55'22.08''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211070

5556b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ošťovice: okraj silnice v okolí autobusové zastávky "Ošťovice, rozcestí"
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'35.58''N, 15°7'53.46''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320122

5557a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sobotka ZSZ od Jičína, železniční nádraží
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.60''N, 15°10'3.60''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Samšina u Sobotky,cca2km Z od obce,u okres.silnice
souřadnice: 50°27'22.30''N, 15°13'18.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379514

5558c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Robousy, čtyřproudá hlavní silnice od Nové Paky, areál benzínové pumpy cca 400 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Robousy, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.40''N, 15°24'32.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313843

5558d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Úlibice, kruhový objezd na SV okraji obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.50''N, 15°25'51.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313842

5559d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lázně Bělohrad, při silnici J od osady Brdík
souřadnice: 50°25'45.50''N, 15°36'50.51''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-10-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282079

5560d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dvůr Králové, u čerpací stanice v centru
souřadnice: 50°25'36.67''N, 15°48'56.54''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2011-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5561c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, hlavní silnice na Trutnov, cca 800 m SZ od kostela v obci, krajnice silnice
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'45.40''N, 15°52'10.70''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962352

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, silnice na Dvůr Králové poblíž křižovatky se silnicí na Trutnov, cca 450 m SZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'36.10''N, 15°52'19.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10517; evidenční číslo PR 838771
ID: 9962341

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, intravilán, SZ část obce
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'47.00''N, 15°51'3.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chodník
ID: 9962368

5562d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Starkoč, při trati
souřadnice: 50°24'42.19''N, 16°5'52.06''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246683

5645a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Klášterec nad Ohří, trávník v Chomutovské ulici mezi mosty Kláštereckého a Podmileského potoka
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'11.31''N, 13°11'0.67''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-08-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5646a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): těleso odkaliště elektrárny Tušimice ca 0,25–1,50 km SSV–SSZ od
Běšického chocholu (k. 350 m); S hráz; bývalá manipulační plocha ca uprostřed severní straně hráze
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.04''N, 13°20'38.23''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274393

5647b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 2a. Žatec. Poohří, SZ Čechy: Tatinná (okr. Louny): bývalé vojenské letiště, lemy betonové startovací dráhy
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.49''N, 13°35'58.10''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37126
ID: 13274362

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 15. 5647b, Bítozeves: intravilán obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169982

5647c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 2a. Žatec. Poohří, SZ Čechy: Staňkovice (okr. Louny): lemy silnice 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'40.40''N, 13°34'43.51''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-08-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37125
ID: 13274363

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 2a. Žatecká Poohří. Žatec, 1,2 km Z od středu města (náměstí), lesní školka na pravobřežní straně Ohře
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.04''N, 13°31'43.55''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-08-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37124
ID: 13274364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 2a. Žatec. Poohří Žatec, na nádraží ČD Žatec, v kolejišti (dosti vzácně)
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'13.67''N, 13°33'14.70''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 25666
ID: 13274370

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Saaz [Žatec] auf Kornfeldern im mittlern Lassen
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'53.23''N, 13°32'46.89''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1834
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 838724
ID: 13274643

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Saaz [Žatec] im Lassen [býv. sev. předměstí J Ohře] auf einem Stopfelfelde [strniště]
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'53.23''N, 13°32'46.89''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/2311
ID: 13274285

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žatec, náměstí Svobody, v dlažbě
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'44.10''N, 13°32'41.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; Č. Ondráček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313790

5647d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 168. 5647d, Tvršice: nádraží ČD, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'26.98''N, 13°35'48.92''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 166. 5647d, Tvršice: intravilán obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'31.00''N, 13°35'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173941

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 180. 5647d, Dobříčany: obec a při okraji silnice směrem na Veletice, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'17.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174166

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 176. 5647c/5647d, Trnovany: cesta od opuštěných vojenských budov k silnici do Trnovan, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'2.00''N, 13°36'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174102

5648a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Březno (Z od Loun), hlavní silnice Louny – Postoloprty u křižovatky se silnicí z Loun, cca 1,0 km VJV od vesnice
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'7.60''N, 13°44'47.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217902

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 2a. Žatec. Poohří Březno u Loun: lem polní silničky k archeologickému skanzemnu V od obce
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'27.87''N, 13°44'33.28''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37121
ID: 13274367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Výškov, křižovatka silnic u rozvodny, cca 1,4 km VJV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Výškov, okres Louny
souřadnice: 50°23'33.70''N, 13°41'30.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; Č. Ondráček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313789

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170550

5648b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Louny, Žižkova ulice, okraj chodníku
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'27.50''N, 13°47'34.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217901

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 65. 5648b, Louny: intravilán města podél silnice, asi 1 - 2 km od žel. zastávky Louny-střed, 200 m n. m., 1. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.00''N, 13°48'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171453

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 43. 5648b, Lenešice, v obci podél hlavní ulice (Dlouhá ulice), 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'34.00''N, 13°46'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. 5648b, Dobroměřice: intravilán obce, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'19.00''N, 13°47'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170756

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 60. 5648b, Louny: hlavní nádraží ČD, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°49'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171289

5648c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 123. 5648c, Malnice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.00''N, 13°42'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172929

5649a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Slavětín V od Loun, železniční zastávka
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.70''N, 13°54'4.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962392

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 774. 5649a, Orasice: silnice z Orasic do Počedělic od okraje obce až 700 m JZ od JZ okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5649b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 786. 5549d/5649b, Koštice: nádraží ČD 200 m JV od JV okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°57'13.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188578

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191202

5649c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 757. 5649c, Chlumčany: intravilán obce, 2. 7. 2007, P. Petřík
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'6.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188037

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 666. 5649c, Smolnice: JZ od obce (pole, křoviny, okraj cesty, okolí zahrádek), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185674

5649d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 877. 5649d, Peruc: okraje lesa a křoviny u silnice při S okraji obce, asi 1,2 km SSV od nádraží, cca 290-310 m, 50° 20' 46" N,
13° 57' 57" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.00''N, 13°57'57.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5650a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 841. 5650a, Dubany: žel. st. a lada v obci (u silnice k Jiřetínu), 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.93''N, 14°0'44.70''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189360

5651d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nové Ouholice, okraj silncie v severní části obce
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.10''N, 14°19'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331846

5652b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Linkes Elbufer bei der Brücke in Melnik
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.97''N, 14°28'6.09''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-08-07
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805994
ID: 13274612

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: častěji ve Vliněvsi blíž Dol. Beřkovic
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'22.77''N, 14°26'55.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274516

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Všetatské Polabí: Mělník: na rumišti nedaleko Pšovky v centru města
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-08-17
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5652c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lužec nad Vltavou: pravý břeh Vltavy u přívozu poblíž JJZ okraje obce
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372132

5652d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Hořín u Mělníka: v parku
nejbližší obec: Hořín u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.72''N, 14°27'50.62''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
herbář: OMP
projekt: FLDOK
ID: 9181368

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555815

5653c

lokalita: Am Waldrande bei Skuhrov
nejbližší obec: Skuhrov, okres Mělník
souřadnice: 50°20'26.74''N, 14°30'20.01''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: A. Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 806002
ID: 13274598

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 392. Mělnická Vrutice, louky podél Pšovky a meze při silnici a železnici v úseku 0,5-1,5 km VSV obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'56.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 319. Velký Borek, louky a ruderalizovaná místa při železnici J obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555705

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kelské Vinice (Mělník, SE of Mělník),  NW part of the village,  left side of the road to Mělník
souřadnice: 50°19'29.00''N, 14°30'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594719

5653d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Byšice: železniční přejezd na J okraji obce
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'22.40''N, 14°36'42.10''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372124

5655c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brodce, podél polní cesty vedoucí k V úpatí vrchu Homolka, 1,1 km V – 1,2 km JV od obecního úřadu v městysi
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'36.69''N, 14°52'58.52''E, ± 320m
nadmořská výška: 222-235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272767

5656b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5659a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, západní část
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°32'28.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962364

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, západní část
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°32'28.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962370

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, V část obce, zahrádky u hlavní ulice
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'20.00''N, 15°33'17.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní fytogeografický okres: 14b / 14a
ID: 9962403

5659b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962390

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bílsko Z od Hořic, vedlejší silnice do Hořic, okraj silnice cca 450 m V od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'10.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hořice, Libonice ZJZ od Hořic, hlavní silnice Jičín – Hradec u přechodu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962400

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bílsko Z od Hořic, vedlejší silnice do Hořic, okraj silnice u mostu přes strouhu cca 300 m V od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°36'18.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962405

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hořice, Libonice ZJZ od Hořic, hlavní silnice Jičín – Hradec u přechodu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962406

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okraj staré silnice (podél obchvatu) na Dobrou Vodu z Libonic cca 1 km SZ od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 9962428

5659c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ohnišťany asi 9,5 km ZJZ od Hořic, S část obce
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'59.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5661c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, střední část poblíž hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962379

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jaroměř - Jezbiny, odbočka z hlavní silnice na Hradec Králové, cca 500 m Z od budovy železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř-Jezbiny, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962397

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Holohlavy 1 km S od Smiřic, intravilán v okolí hlavní silnice
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.80''N, 15°51'29.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962394

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jaroměř - Jezbiny, odbočka z hlavní silnice na Hradec Králové, cca 500 m Z od budovy železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř-Jezbiny, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-10-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962401

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, střední část poblíž hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Černožice, hřbitov J od motorestu
souřadnice: 50°19'11.65''N, 15°52'8.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261675

5662a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nahořany JJV od České Skalice, nádrž Rozkoš, hráz Rozkoše ZSZ od Nahořan, okraj silnice
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'40.20''N, 16°3'43.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký exemplář
ID: 9962371

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Česká Skalice, část města Malá Skalice, ulice Maliskalická, cca 1,3 km Z od železničního nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'47.30''N, 16°2'6.90''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962396

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.40''N, 16°3'14.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-09-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307634

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Česká Skalice, nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
nálezce: František Krahulec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
poznámka: 1 exemplář
ID: 8894796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5745b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mašťov: v obci, od náměstí po Z okraj (silnice směr Kadaňský Rohozec)
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'44.25''N, 13°16'42.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13320120

5746a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 2a. Žatec. Poohří, SZ Čechy: Vitčice (okr. Chomutov): lada u zastávky ČD, dosti vzácně
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.20''N, 13°20'17.70''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-09-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 41641
ID: 13274390

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vitčice, intravilán, silnice v obci
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'59.60''N, 13°20'28.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313793

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nové Třebčice, intravilán, silnice v obci
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.20''N, 13°21'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313792

5747a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia occid, distr. Louny: ad plateam in pago Měcholupy haud procul a statione viae ferreae
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'59.19''N, 13°32'4.07''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/48444
ID: 13274299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 197. Měcholupy: v obci
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°16'2.17''N, 13°32'14.11''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732383

5747b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 151. 5747b, Liběšice: podél silnice Liběšice - Kluček, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'25.00''N, 13°36'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173573

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 191. 5747b, Kluček: v obci podél hlavní ulice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174359

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 150. 5747b, Liběšice: v obci, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'39.00''N, 13°37'16.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173554

5747d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 205. 5747d, Velká Černoc: pískovna cca 2 km S kostela v obci, 420 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'9.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5750c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Slaný, silnice Slaný – Smečno SV od mostu hlavní silnice Praha – Louny, rozježděná plocha u silnice
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'41.90''N, 14°4'17.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313794

5750d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jemníky, dálnice D7, výjezd ze směru od Slaného 540–600 m S/SSV od kapličky v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.30''N, 14°7'12.60''E, ± 60m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217900

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'49.65''N, 14°5'12.96''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805989
ID: 13274609

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: V příkopu silnice u mlýna Michálkova. Slaný [zaniklý mlýn SV od města]
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'6.72''N, 14°5'59.55''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-09-29
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805988
ID: 13274608

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Schlan [= Slaný]: Strassengraben bei Michálek's Mühle [zaniklý mlýn SV od města]
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'6.72''N, 14°5'59.55''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Bílek
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1883. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1884: 54–90.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 30 [číslování separátního výtisku]
ID: 13274529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5751b

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: Břehy Vltavské u Mířovic [= Miřejovice] blíž Veltrus
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.06''N, 14°19'14.92''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-09-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805950
ID: 13274637

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moldauufer bei Miřovic [= Miřejovice, břeh Vltavy], Kralup
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.06''N, 14°19'14.92''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Čelakovský L. (1888b): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm.
Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 664
ID: 13274531

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Veltrusy, Palackého ulice, okraj silnice
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.00''N, 14°19'40.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331844

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Podhořany S od Kralup nad Vltavou, silnice Veltrusy – Nová Ves cca 600 m SSV od budovy železničního nádraží Nelahozeve,
okraj silnice
nejbližší obec: Podhořany, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.80''N, 14°18'43.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331845

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 46. Veltrusy: v obci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Veltrusy, Nerudova ulice, výkop zeminy naproti domu čp. 218, ruderální porost
souřadnice: 50°16'42.01''N, 14°19'0.91''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-09-24
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2013): Vlastní terénní nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
ID: 11150883

5751d

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: Votvovice. U zdí na návsi
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.67''N, 14°16'10.42''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-03
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805951
ID: 13274638

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'19.42''N, 14°18'42.31''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. Kabát
pramen: Čelakovský L. (1888b): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm.
Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 664
ID: 13274535

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543894

5752a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 167. Dřínov, při cestě do Úžic JZ obce;*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.00''N, 14°23'21.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5752b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: cesty u Obřiství [= Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.77''N, 14°28'48.71''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274515

5752c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.50''N, 14°24'15.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: krajnice ve směru od Prahy
ID: 9962391

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Úžice V od Kralup nad Vltavou, dálnice D8, okraj vozovky dálnice u mostu silnice na Kralupy
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°22'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2005-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962407

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Odolena Voda, dálnice D8 ve směru na Litoměřice J od mostu silnice od JZ okraje městečka (z ulice Květnová), okraj vozovky
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.20''N, 14°24'16.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331843

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kozomín, silnice na Veltrusy, kruhový objezd cca 900 m SV od středu obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Kozomín, okres Mělník
souřadnice: 50°14'40.60''N, 14°21'53.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5753a

lokalita: Bohemia centr.: distr. Polabí, locis ruderalis apud pag. Kozly prope opp. Neratovice, alt. 170 m s. m.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.17''N, 14°33'36.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274408

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tišice: okraj hlinitopísčitého pole s hořčicí bílou 1,6 km SSZ od obce, u silnice Červená Píska – Přívory. 166 m n. m.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.30''N, 14°32'37.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372119

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přívory: hlinitopísčité pole u silnice ZJZ od vsi
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°16'60.00''N, 14°33'31.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372126

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 310. Tišice, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.00''N, 14°33'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555385

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 213. Chrást, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°34'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553046

5753b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Všetaty: okraj kolejiště železniční stanice. 173 m n. m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'5.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 301. Ovčáry, železniční násep, v úseku 1 km SZ od obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555188

5753d

lokalita: Okr. Praha-východ: Dřísy: kolejiště železniční stanice 320 m SZ od staniční budovy na JZ okraji obce. 172 m n. m.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'41.60''N, 14°37'51.20''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319975

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Borek: parkoviště a chodníky v Z části obce
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.10''N, 14°38'40.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372107

5754b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru od Prahu u křižovatky silnice do Benátek, okraj vozovky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'42.00''N, 14°49'44.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962410

5754c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Stará Boleslav, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi u křižovatky silnice do Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'21.00''N, 14°41'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5754d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tuřice, dálnice R10, okraj silnice do obce na křižovatce se sjezdem a nájezdem na dálnice, cca 1,4 km ZJZ od mostu přes
Jizeru u obce
nejbližší obec: Tuřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'54.40''N, 14°45'17.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10885; evidenční číslo PR 839246
ID: 9962347

5755b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vlkava: pole a polní cesta od autobusové zastávky "Vlkava, Bor" po SZ cíp lesa Hlavnov, asi 1,5 km S od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'4.30''N, 14°57'30.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320123

5755d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: okr. Nymburk: okr. Nymburk: Dvory, ve vsi
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'41.94''N, 14°59'45.48''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274383

5757a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, hlavní silnice Kopidlno - Poděbrady u obce, okraj silnice
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'23.40''N, 15°14'46.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962382

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, SV část obce, panelová plocha vedle silnice
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'10.60''N, 15°12'50.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5757b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, křižovatka silnic 1,1 km S od obce (silnice na Kopidlno se silnicí Břístev - Chotěšice), okraj silnice
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'53.20''N, 15°15'7.10''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962357

5757d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží, mechatý porost podél vlečky v západní části nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'40.10''N, 15°17'50.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: též na náměstí
ID: 9962358

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962381

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E, ± 450m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217893

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Záhornice, před obec. úřadem na křižovatce
souřadnice: 50°14'51.00''N, 15°17'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5758a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261677

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218406

5758d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.40''N, 15°29'7.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962380

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nový Bydžov, centrum v okolí náměstí
souřadnice: 50°14'29.63''N, 15°29'27.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223012

5759a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /228/ Opatov: u silnice V od obce.
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.00''N, 15°34'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004607

5759c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, intravilán
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.30''N, 15°30'33.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5759d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Nechanice, obec
souřadnice: 50°14'14.80''N, 15°38'5.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185406

5760a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: vysela se semenem majoránky v zahrádce v Sadové – 260 m
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.46''N, 15°41'48.30''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-09-03
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 273067
ID: 13274627

5760b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: VČ: Předměřice - okraje polí za školou
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.78''N, 15°48'56.03''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-09-17
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 13321
ID: 13274277

5760d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hradec Králové, hlavní železniční nádraží, druhá kolej za třetím nástupištěm
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.20''N, 15°48'36.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962367

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové: Hradec Králové, Divišova ulice, trávník, 230 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.00''N, 15°49'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 92000
ID: 13274386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Hradec Králové, před V. ČES
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.34''N, 15°48'44.55''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 570907
ID: 13274621

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hradec Král., Pražské Předměstí, hojně zdivočelá u budovy el. Svazu blíže nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.34''N, 15°48'44.55''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-25
nálezce:  Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 462/1
ID: 13274275

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: P. Předměstí u Hradce Králové [= Hradec Králové-Pražské Předměstí], po více let při domě Elektrárenského [?, nečit.] svazu
na chodníku
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.34''N, 15°48'44.55''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-09-02
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 462/2
ID: 13274276

5761b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Černilov, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°15'53.79''N, 15°55'56.99''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228650

5761c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a železniční tratí v městské
části Slezské Předměstí, 1,15 km V od železniční stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.35''N, 15°52'33.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hradec Králové: Slezské Předměstí, v chodníku po celé ulici Luční.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.54''N, 15°51'0.59''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-14
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10173094

5762b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží, u železničního přejezdu
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'38.60''N, 16°5'9.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962393

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hradecké Polabí, Rychnov nad Kněžnou: Opočno pod Orlickými Horami – železniční nádraží, cca 2,3 km ZSZ města, kolejiště,
260 m s. m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 77345
ID: 13274387

5841c

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: v Kinšperku [= Kynšperk nad Ohří] při Oharce zdivočelá
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'23.70''N, 12°31'35.26''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Dalla Torre
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 855
ID: 13274528

5844c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bochov: okraj silnice mezi Bochovem a Německým Chloumkem, asi 650 m ZJZ od kóty Kozel (697 m)
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'51.40''N, 13°0'11.05''E
nadmořská výška: 686 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 28d./28e., Z Čechy: Bochov (okr. Karlovy Vary): lem silnice při východním okraji benzínové stanice na V okraji města
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'57.44''N, 13°3'9.14''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 50926
ID: 13274395

5846c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'26.90''N, 13°21'19.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13320119

5849a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nové Strašecí, dálnice D6 SSZ od města, středový dělicí pruh na konci dálnice
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'41.10''N, 13°53'44.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze malá skupinka rostlin
ID: 13331834

5850d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204370

5851a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Makotřasy, silnice Buštěhrad – Číchovice SV od dálnice D7
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'13.30''N, 14°13'4.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5852a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: am Eisenbahngeleise in Roztok, Selc, Podbaba, Kralup
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'35.01''N, 14°23'54.83''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Kabát
pramen: Čelakovský L. (1888b): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm.
Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 664
ID: 13274532

5852c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, nádraží Bubeneč
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.86''N, 14°24'16.65''E, ± 175m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192729

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: [Praha-Bubeneč:] Trojský ostrov
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.49''N, 14°24'27.50''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-09-18
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805972
ID: 13274624

lokalita: [Praha-Bubeneč:] Kalojem na Trojském ostrově
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.70''N, 14°23'50.58''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-08
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca papillatostellutata Danin; evidenční číslo: PR 805986
ID: 13274613

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: [Praha-Bubeneč:] Kalojem na Trojském ostrově
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.70''N, 14°23'50.58''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-08-27
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805987
ID: 13274607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Portulaca oleracea f. silvestris
lokalita: Podhoř u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.50''N, 14°24'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 13003
ID: 13274341

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Podbaba: v dláždění ulice
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.79''N, 14°23'25.47''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Skalický
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květen Čech. – Preslia 28: 193–211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274542

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Selc [= Praha-Sedlec]
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'0.89''N, 14°23'32.36''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Kabát
pramen: Čelakovský L. (1888b): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm.
Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 664
ID: 13274533

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Praha-]Podbaba
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.60''N, 14°23'36.80''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Kabát
pramen: Čelakovský L. (1888b): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm.
Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 664
ID: 13274534

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /38/ Praha 6-Bubeneč: železniční stanice
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-06-24
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271539

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /201/ Praha 6-Bubeneč: sedimentační rybníčky čistící stanice
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1958-09-20
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5852d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, nádraží Holešovice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.96''N, 14°26'16.08''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192839

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, nádraží Bubny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.48''N, 14°26'21.37''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193068

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Praha: Praha 7-Holešovice, roztroušeně na dvoře jatek, ca 190 m
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'1.03''N, 14°26'51.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-10-07
nálezce: V. Jehlík; M. Lhotská
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274428

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Praha: Praha 7-Holešovice, roztroušeně na dvoře jatek, ca 190 m
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'1.03''N, 14°26'51.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-10-07
nálezce: V. Jehlík; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca papillatostellutata Danin; evidenční číslo: PR 805982
ID: 13274614

lokalita: Praha-Troja, in ruderatis
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.11''N, 14°25'17.95''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-07-06
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca papillatostellutata Danin; evidenční číslo: PR 805981
ID: 13274617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

lokalita: in ruderatis in horto publico Stromovka dicto, Praha
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.55''N, 14°25'7.47''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 806003
ID: 13274599

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v Troji u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.11''N, 14°25'17.95''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274404

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Troja u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.11''N, 14°25'17.95''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274401

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Praha:] Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.11''N, 14°25'17.95''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; zkrataka sběratele VGl – možná je to Vogl?; evidenční číslo: PR 805985
ID: 13274603

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha: u Troje blíž stanoviska od Xeranthemum
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.11''N, 14°25'17.95''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274511

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: skály u Malých Holešovic [= Holešovičky, část na pravém břehu Vltavy naproti Holešovicím, dnes od Pelc-Tyrolka a okolí
ulice V Holešovičkách, Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.01''N, 14°26'51.67''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: K. Knaf
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Holessowic [= Praha-Holešovice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.06''N, 14°26'29.43''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je uveden zkratku „Ksty“; evidenční číslo: BRNM 564189
ID: 13276076

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, železniční stanice Praha-Vysočany, v kolejišti v okolí staniční budovy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.29''N, 14°29'49.67''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356112

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /57/ Praha 7: pobřeží Vltavy (L břeh) mezi mostem Barikádníků a Císařským ostrovem
nejbližší obec: Praha 7, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.43''N, 14°26'14.77''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-09-17
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271832

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /277/ Praha 7-Holešovice: vnější zeď jatek u ul. Komunardů
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.43''N, 14°27'0.00''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-10-27
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273200

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha 8-Trója, local part called "Sklenářka" situated to the SW of the zoological garden
souřadnice: 50°6'53.00''N, 14°25'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594896

5853b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brandýs nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.60''N, 14°39'14.90''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5853c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Satalice VSV od Prahy, železniční nádraží
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.00''N, 14°34'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-09-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962386

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172968

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia centralis, Praha: na dvoře v provozovně Pražských mlýnů a pekáren - Ke klíčovu
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.40''N, 14°30'21.53''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1974-08-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/32561
ID: 13274286

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Kbely: na záhonech v zahradě
nejbližší obec: Praha-Kbely, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'56.61''N, 14°32'58.06''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: V. Skalický
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květen Čech. – Preslia 28: 193–211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274543

5853d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha – Horní Počernice, areál depozitářů Národního Muzea na VSV okraji Počernic, cca 1,3 km VSV od železniční stanice
Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 14°37'46.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha 9-Horní Počernice: S od sídliště Černý Most, při L krajnici silnice E65
nejbližší obec: Praha 9-Hor. Počerni, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998
pramen: Petřík P. (2000): Šrucha velkokvětá (Portulaca grandiflora) - zplanělá v Praze. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 169-171.
projekt: FLDOK
ID: 9479135

5854b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na návsi v Přerově [Přerov nad Labem]
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.97''N, 14°49'30.08''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-07-31
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274403

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: Čelakovice: ve vsi Císařské Kuchyni
nejbližší obec: Císařská Kuchyně, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'43.08''N, 14°47'27.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 855
ID: 13274524

5854c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jirny V od Prahy, dálnice D11 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,0 km SV od zámku Jirny
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'21.30''N, 14°42'6.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10884; evidenční číslo PR 839245
ID: 9962346

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nehvizdy VSV od Prahy, stará silnička souběžná s dálnicí D11 vpravo od silnice na Houroušany a J dálnice
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°43'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5854d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mochov, dálnice D11 cca 200 m V od mostu silnice na Vykáň, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'59.20''N, 14°48'24.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10883; evidenční číslo PR 839244
ID: 9962345

5855a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na ulici u domu u nádraží, Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'46.29''N, 14°50'32.54''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-09-06
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274378

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lysá nad Labem (Nymburk),  2 km EES, on the left side of the road to Stratov
souřadnice: 50°11'50.00''N, 14°52'45.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-09-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594860

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Semice (Nymburk, SE of Lysá n. Labem), 0,8 km SE of the church in the village, the road to Velenka
souřadnice: 50°9'28.00''N, 14°52'57.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594740

5855c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru od Poděbrad, odbočovací pruh na Starý Vestec
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5855d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 u silnice na Milčice, střed dálnice
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962422

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Poříčany, blíž nádraží, kraj silnice
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'39.02''N, 14°55'19.36''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1904-06-29
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274439

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'30.10''N, 14°55'6.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-08-06
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Prokeš
ID: 13274410

5856a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Smetiště u Nymburka J od železniční trati - nádraží k Poděbradům
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.99''N, 15°3'55.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-08-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274376

5856c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 ve směru od Prahy u křižovatky se silnicí na Poděbrady, okraj dálnice
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°4'16.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kostelní Lhota: ca 700 m S of the cross-road in the village, at the left side of road to Pečky
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°1'45.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2774115

5856d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Poděbrady, náměstí 5. května 730 m JJZ od železničního nádraží, dlažba chodníku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.80''N, 15°7'13.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962356

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11 cca 2,1 km ZJZ od železniční zastávky Libice, střed dálnice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°9'22.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozsáhlé porosty
ID: 9962424

5857b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dlouhopolsko 4 km J od Městce Králové, u silnice v ZSZ části obce
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.00''N, 15°18'8.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962353

5857c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velký Osek, železniční nádraží, nástupiště
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.90''N, 15°11'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Odřepsy V od Poděbrad, chodník u silnice v obci
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.50''N, 15°11'16.60''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962360

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vrčení V od Poděbrad, křižovatka (kruhový objezd) V od obce, krajnice silnice
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.50''N, 15°10'22.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962359

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11, meziúrovňová křižovatka se silnicí na Jičín JZ od Libic, okraj vozovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°9'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2731; evidenční číslo PR 668747, PR 679794; revize: J. Soják 2012: Portulaca papillatostellulata Danin;
na schedě mapový čtverec 5856d
ID: 9962338

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, štěrkový ostrov v Cidlině pod jezem ve vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.33''N, 15°11'19.80''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274384

lokalita: Bohemia, in Pineto Borek dicto prope vicum Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'22.85''N, 15°12'32.24''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805980
ID: 13274619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velký Osek, nádraží
souřadnice: 50°6'3.31''N, 15°11'36.28''E, ± 25m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-08-28
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100499

5857d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žehuň V od Poděbrad, chodník v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.80''N, 15°17'33.30''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962362

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dobšice-Libněves V od Poděbrad, štěrkovitá zarůstající plocha u železniční trati, 250-400 m ZJZ od budovy železniční
zastávky Dobšice nad Cidlinou
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.00''N, 15°15'36.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962363

5858b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, železniční nádraží, nástupiště
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'49.10''N, 15°27'24.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962373

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 182. Chlumec nad Cidlinou: velké rumiště mezi železničními tratěmi v severových. části města
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.38''N, 15°27'52.01''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /5/ Chlumec nad Cidlinou: rumiště mezi železnič.tratěmi při S okraji města
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.00''N, 15°27'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
poznámka: str.36
ID: 8004295

5858c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 115. Žiželice: komunikace v intravilánu západní části obce zvané Končice – u rozcestí Choťovice – Domanovice
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'52.63''N, 15°22'51.05''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-14
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276096

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 194. Radovesnice II: hřbitov sev. obce a jeho nejbližší okolí – hřbitov
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'36.01''N, 15°22'23.54''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276103

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 192. Radovesnice II: intravilán obce
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'14.63''N, 15°22'3.79''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276102

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 195. Rozehnaly: intravilán obce – náves
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.68''N, 15°23'13.39''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /231/ Radovesnice: v JZ části obce.
nejbližší obec: Radovesnice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004610

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /229/ Končice: na okraji chodníku při JZ okraji obce.
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'51.00''N, 15°23'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004608

5859c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Chýšť, při silnici,
souřadnice: 50°7'47.62''N, 15°32'27.08''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184346

5860c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Staré Ždánice, ruderál u mostu přes Opatovický kanál
souřadnice: 50°6'59.61''N, 15°43'31.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262613

5860d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrobice, J okraj obce u silnice
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.95''N, 15°47'17.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873586

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Dříteč, hřbitov
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.47''N, 15°48'33.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5861c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 223. Býšť: slínité sesuvy a výmoly /včetně ruderálních ploch u skládky/ při S okraji obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'22.74''N, 15°54'39.17''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174193

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Borek, u silnice v obci
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.63''N, 15°51'23.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020675

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Býšť, hřbitov
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.19''N, 15°54'48.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222741

5862b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Týniště nad Orlicí: zahrada u rodiného domu č. p. 221 v ulici Dukelská, 740 m VSV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.00''N, 16°5'2.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-07-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947442

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, jílovitá navážka v těžebním prostoru využívaná k rekultivaci vytěžených ploch, 1,58 km
SSV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.54''N, 16°6'24.04''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-06-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Olešnice: intravilán obce Olešnice
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.82''N, 16°9'25.67''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188438

5862c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967089

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Týniště nad Orlicí: okraj chodníku v ulici Turkova u domu č. p. 76, 630 m JJZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.01''N, 16°4'17.02''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044399

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 2,6 km V od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106661

5862d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5863b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: okraje komunikací v SZ části města, od autobusového nádraží k okraji města
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144026

5863c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kostelec nad Orlicí: železniční stanice Kostelec nad Orlicí - město
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.55''N, 16°12'18.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177741

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kostelec nad Orlicí: zámecké zahradnictví
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144027

5863d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Okres Rychnov nad Kněžnou: Doudleby nad Orlicí, 1 ex. na rumišti u přádelny bavlny Orban 05 na jihu obce – zavlečena s
bavlněným odpadem, ca 280 m
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'15.68''N, 16°15'36.58''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1965-10-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274426

5944b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žlutice, železniční stanice na pravém břehu řeky Střely při jižním okraji města; v kolejišti před staniční budovou
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'4.63''N, 13°9'34.38''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5951b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 23. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Bílá Hora: okolí konečné tranvaje.
nejbližší obec: Praha 6 - Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'35.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112648

5951d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /5/LP/JM/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, NPP Lochkovský profil (v citaci uvedeno i 16 fyt.snímků, poloha snímků na
mapě 5, str.42, roky 1977, 1978 1986 a 1987 /Z obce Lochkov/
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: Jiří Manych
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9668594

5952a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: autobusové nádraží Na Knížecí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.00''N, 14°24'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-09-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156983

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, nádraží Smíchov
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.82''N, 14°24'26.95''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173583

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, nádraží Dejvice
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.32''N, 14°24'0.82''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha – u fakultní nemocnice pod Petřínem (dříve „u Milosrdných“ [= Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla
Boromejského]) podél zdi dř. Lobkovické zahrady a u protější zdi velmi řídce
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.83''N, 14°23'46.05''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1962-07-01
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805967
ID: 13274625

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia centralis: Praha (III.), in horto „Seminářská zahrada“ adicto apud murum
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.80''N, 14°23'59.85''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-09-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274415

5952b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–2,5 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962384

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.50''N, 14°28'43.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189831

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.50''N, 14°28'43.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Praha-Holešovice, zastávka tramvaje Pražská tržnice, na narušeném místě pod stromem na chodníku u zastávky směr
Strossmayerovo náměstí, 187 m n. m., 50°5'54,1"N, 14°26'39,9"E
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.10''N, 14°26'39.90''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-09-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274067

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Král. Vinohrady, okraj chodníku v ulici „Na zájezdu“
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.49''N, 14°27'40.49''E, ± 75m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca papillatostellutata Danin; evidenční číslo: PR 805983
ID: 13274615

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Střed. Čechy: Velká Praha: na vyšehradských hradbách a v Plavecké ulici v Praza II. velmi hojně
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.17''N, 14°25'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-07-17
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274413

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Střed. Čechy: na písčitých půdách sadů na Vyšehradě – řídce – asi 200 m
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.17''N, 14°25'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-09-23
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274414

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha – sady vedle Vinohr. vodárny
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.94''N, 14°26'54.64''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-08-14
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Praha]: Král. Vinohrady: Oraska
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.91''N, 14°26'54.72''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805990
ID: 13274610

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Praha]: Král. Vinohrady: Oraska
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.91''N, 14°26'54.72''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805993
ID: 13274611

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Praha:] Král. Vinohrady: ve vinicích
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.10''N, 14°26'45.69''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805997
ID: 13274601

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Praha:] Král. Vinohrady: ve vinících, Oraska
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.10''N, 14°26'45.69''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805961
ID: 13274633

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Auf Kiesboden – Prag (Nordwestbahnhof) [zaniklé nádraží Praha-Těšnov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.16''N, 14°26'15.17''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805953
ID: 13274640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Karolinenthal [Praha-Karlín]
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.81''N, 14°27'20.54''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805959
ID: 13274636

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha: úpatí Žižkova spoře
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.16''N, 14°27'39.87''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: K. Knaf
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274508

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Vinohrady: Mírové náměstí [náměstí Míru], u zdi v parku
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.60''N, 14°26'11.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: V. Skalický
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květen Čech. – Preslia 28: 193–211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274545

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: U Prahy: Karlín
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.81''N, 14°27'20.54''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274507

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Karlín: u Národního domu
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.97''N, 14°27'35.82''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: V. Skalický
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květen Čech. – Preslia 28: 193–211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274544

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.30''N, 14°24'55.29''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 806007
ID: 13274591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.30''N, 14°24'55.29''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805960
ID: 13274632

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: V Praze
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.30''N, 14°24'55.29''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860-06-30
nálezce:  Ruda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276078

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.30''N, 14°24'55.29''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Kosteletzky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276077

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /279/ Praha 10-Vršovice: ulice Pod altánem, proti stadionu Sparta
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.66''N, 14°28'47.47''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-25
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273202

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /16/ Praha 8-Karlín: skládka u přístavu
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-09-15
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271303

5952c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha, nádraží Braník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.74''N, 14°24'25.04''E, ± 260m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /259/ Praha 4-Braník: skládka pod braníckým mostem u konečné stanice tramvaje č. 17 a 15
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-08-27
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272817

5952d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha-Modřany, okraj městského trávníku v ulici Pejevové, 232 m n. m.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'27.79''N, 14°25'13.68''E, ± 580m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Modřanech roste dosti hojně
ID: 13272775

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ditr. Praha-Krč: Thomayerova nemocnice, rudera
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.41''N, 14°27'26.85''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca papillatostellutata Danin; evidenční číslo: PR 805984
ID: 13274616

5953a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rybník Martiňák (také zv.Čeněk), leží na V okraji, Prahy, mezi Doln. Počernicemi a sídlištěm Černý Most. Seznam druhů,
nalezených v létě 2009 na obnaženém dně a v zátokách včetně protékajících přítoků a prohlubní s vodou.
nejbližší obec: Praha -Dol. Počernic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
pramen: Hroudová Z. (2009): Květena a vegetace obnaženého dna rybníka Martiňák (východní kraj Prahy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
177-184.
projekt: FLDOK
ID: 8200133

5953b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Praha – Horní Počernice, dálnice D11 u Svéprávic, cca 2,0 km J(/JJZ) od železniční stanice Horní Počernice, střední pás mezi
oběma směry – okraj vozovky
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°36'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2726; evidenční číslo PR 668742; revize: J. Soják 2012: Portulaca papillatostellulata Danin
ID: 9962333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5953c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Průhonice JV od Prahy, dálnice D1 u mostu silnice na Čestlice
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'7.00''N, 14°34'20.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-08-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2725; evidenční číslo PR 668741; [J. Soják k dispozici měl, ale neurčoval]
ID: 9962332

5954a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Úvaly: v obci u nádraží
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155142

5956b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sokoleč 10 km SZ od Kolína, okraj polní cesty poblíž nádrže v obci
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°6'34.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0066; rostlina vyhozena, nepodařilo se preparovat
ID: 9962430

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sokoleč: okraj asfaltové cesty v borovém lese na písčinách podél zkušební železniční trati, asi 790 m ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'49.27''N, 15°5'43.55''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-06-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196760

5957a

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. sylvestris
lokalita: Velký Osek, východní část za tratí u Stavoprojektu u silničky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.50''N, 15°11'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-10-11
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. sylvestris
lokalita: Velký Osek, na ulicích u domů
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'50.94''N, 15°11'24.57''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-08-05
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: znám již od r. 1939
ID: 13274377

lokalita: Velký Osek, ad viam
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.15''N, 15°11'39.54''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805998
ID: 13274602

lokalita: Velký Osek, prope Kolín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.15''N, 15°11'39.54''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805979
ID: 13274620

5957c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kolín, hlavní železniční nádraží, v kolejišti u nástupiště
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.50''N, 15°12'49.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962376

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Kolín-Zálabí, zastávka, na svahu železn. tělesa i pod ním
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'12.47''N, 15°12'37.10''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kolín, před nádražím
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'29.42''N, 15°12'49.95''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274382

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kolín-Zálabí, železniční zastávka u chodníku u trati po nadjezdem silničním, již. směrem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'12.21''N, 15°12'37.84''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-28
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274379

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: Kolínské nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.09''N, 15°13'9.23''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Polák
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 855
ID: 13274525

5958a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 143. Krakovany: intravilán obce – hřbitov
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'4.36''N, 15°22'17.03''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276097

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 170. Rasochy: intravilán obce – u čp. 70 ve výsadbě Zinnia elegans aj
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.66''N, 15°24'29.78''E, ± 30m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-30
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 189. Lipec: intravilán obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.40''N, 15°21'59.36''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-20
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276101

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /230/ Rasochy: na více místech v S části obce.
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'28.00''N, 15°24'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004609

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /138/ Lipec: na skládce na J okraji obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.26''N, 15°21'54.55''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274137

5958b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in arenosis prope vicum Bílá Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.91''N, 15°26'20.40''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805999
ID: 13274600

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čechy Východní: Kladruby n. L.
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.22''N, 15°29'10.69''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15760
ID: 13274323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čechy: Kladruby n. L., na okraji písčiny "Na Sklepích" [Z od obce]
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.50''N, 15°28'11.21''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15761
ID: 13274324

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 155. Hlavečník: lemy silnice do Krakovan, úsek od obce po odbočku silnice do Uhlířské Lhoty Z od obce – deponium písku
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.90''N, 15°25'11.13''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276098

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 200. Bílé Vchynice: intravilán obce
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.97''N, 15°26'19.38''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276105

5958c

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in arenosis prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.96''N, 15°24'45.23''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805974
ID: 13274623

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Labská Týnice [= Týnec nad Labem]. Plevelem na poli Žebrák zvaném
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.84''N, 15°21'33.52''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-08-27
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 805996
ID: 13274604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: A.11. Záboří nad Labem ( Vepřek 1964, Procházka et al. 1983, Marek 1981, 1983)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'33.64''N, 15°21'0.17''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068865

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Labské Chrčice, trávník na návsi
souřadnice: 50°2'52.00''N, 15°24'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384333

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Týnec n.L.  okolí objektu Povodí Labe na pr.břehu Labe Z od mostu
souřadnice: 50°2'11.33''N, 15°20'51.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086762

5958d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Řečany nad Labem, nádraží, na záhonu
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.90''N, 15°28'42.25''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46084
ID: 13274314

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Zdechovice, rybník Pazderna na SSZ okraji obce, obnažené dno u JJZ břehu částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.00''N, 15°27'58.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13463; evidenční číslo PR 895736, PR 895737
ID: 13313796

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: /85/ Řečany n. L.: v květinovém záhonu v areálu nádraží
nejbližší obec: Řečany n. L.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Zdechovice, rybník Pazderna, obnažené dno
souřadnice: 50°1'8.03''N, 15°28'4.51''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123219

5959a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.95''N, 15°31'19.02''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274513

5959b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lázně Bohdaneč, silnice na Bukovku, okraj vozovky u benzinové pumpy 1,4-1,6 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.70''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962374

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dědek u Bohdanče: vátý písek ve vsi v množství
nejbližší obec: Dědek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.28''N, 15°39'24.83''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08-22
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15762
ID: 13274325

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: /86/ Dědek: na písčitém poli při Z okraji osady
nejbližší obec: Dědek, okres Pardubice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5959c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přelouč, hřbitov, u 2 hroubů
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.16''N, 15°34'16.93''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-10
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22283
ID: 13274280

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia orientalis Přelouč, na hřbitově při obrubě hrobů
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.16''N, 15°34'16.93''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-10-20
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 62866
ID: 13274337

5959d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přelouč, při silnici mezi Klenovkou a Přeloučí
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.75''N, 15°35'18.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-10-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6634714

5960a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čechy: Černá u Bohdanče, udupaná půda wolleyball hřiště na návsi
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'23.29''N, 15°40'18.42''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15756
ID: 13274327

původní jméno: Portulaca oleracea ssp. silvestris
lokalita: [Lázně] Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 183241
ID: 13334625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 251. Bohdaneč: podél silnice směrem k bývalému rybníku Rozkoš SV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.80''N, 15°41'13.32''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175068

5960b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čechy: Kunětická Hora: čerstvě narýpaná hlína kol stromku v nové třešňovce
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.91''N, 15°48'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-10-04
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15763
ID: 13274326

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrobice, u silnice HK-Pardubice u rybníka Baroch
nejbližší obec: Němčice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.46''N, 15°47'12.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935945

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Brozany, obec
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.41''N, 15°47'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768839

5960d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, okraj silnice Paramo - vlakové nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.93''N, 15°44'53.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-09-01
nálezce: L. Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 69571
ID: 13274274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Bohemia orientalis Pardubice, Leninovo náměstí [= náměstí Čs. legií]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.23''N, 15°46'3.08''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-20
nálezce:  Málková;  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 65253, 65254
ID: 13274318

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, prostor bouračky mezi ulicemi Jiříkova [= ul. Jiřího z Poděbrad], Jindřišská a Karlova [= ul. Karla IV.]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.76''N, 15°46'44.13''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-08-02
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61902
ID: 13274338

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, zahradnictví J od krematoria
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.19''N, 15°46'36.64''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-25
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61903
ID: 13274339

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, Olšinky v Jiráskově ulici, při silnici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.27''N, 15°46'51.89''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-10-21
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22288
ID: 13274279

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia orientalis, Pardubice, Jiráskova ul. při chodníku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.27''N, 15°46'51.89''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-10-24
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 63950
ID: 13274333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, rumiště mezi Labskou ulicí a stadionem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.20''N, 15°46'25.32''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-23
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22795
ID: 13274278

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, rumiště mezi Labskou ulicí a stadionem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.20''N, 15°46'25.32''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60488
ID: 13274335

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, ulice K Blahobytu, část severní [?, ulice je ve směru Z–V]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.19''N, 15°46'20.23''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60444
ID: 13274336

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, trávník na Smetanově náměstí V od divadla
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.26''N, 15°46'43.06''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60512
ID: 13274334

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, při lavičce v parku, Smetanovo náměstí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.26''N, 15°46'43.06''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-09-04
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46094
ID: 13274313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, Leninovo náměstí [= náměstí Čs. legií], květinový záhon
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.23''N, 15°46'3.08''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53400
ID: 13274330

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Pardubice - Dukla, trávníky vyseté v sídlišti
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'24.98''N, 15°45'37.63''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-12
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45379
ID: 13274331

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, Makarenkovo náměstí [= Benešovo náměstí] na rumišti
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.59''N, 15°46'30.51''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53539
ID: 13274340

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Pardubice: rumiště u Višňovky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.43''N, 15°46'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15758
ID: 13274328

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice: štěrky u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.03''N, 15°45'26.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15759
ID: 13274322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice: štěrky u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.03''N, 15°45'26.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 15757
ID: 13274321

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, Smilova č. 103, při domu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.50''N, 15°46'36.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 48508
ID: 13274332

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubic: auf Schutt hinter Vystrkov [dnes v části Pardubice-Slovany]
nejbližší obec: Pardubice-Slovany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.81''N, 15°48'11.91''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jaroslav Košťál
pramen: Čelakovský L. (1888b): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm.
Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 664
ID: 13274530

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, železniční nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°45'19.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307645

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, Jiráskova ulice při chodníku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce:  Hadač
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8902034

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pardubice, Tyršovy sady, čerstvá revitalizace pod zámeckými valy
souřadnice: 50°2'33.15''N, 15°46'38.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-25
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5961a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sezemice, při silnici v obci
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.79''N, 15°51'17.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898936

5961d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravany, nádraží
souřadnice: 50°0'6.53''N, 15°56'52.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11259972

5962a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Horní Jelení: písčité záhony v areálu lesních školek, 1,9 km SSZ (-S) od úřadu v obci
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.30''N, 16°4'50.13''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-08-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299027

5962b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, železniční nádraží, jihovýchodní část kolejiště
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.30''N, 16°5'11.20''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962369

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 119. Borohrádek: rumiště u nádraží při silnici do města a přilehlá část vlhké louky
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.21''N, 16°5'11.36''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172266

5962d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Horní Jelení, obec zdravotního střediska
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.04''N, 16°5'14.55''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020561

5963c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Újezd u Chocně: štěrkovitý okraj železniční trati vpravo ve směru z Újezdu u Chocně do Plchůvek, 490 SZ od železniční
stanice Újezd u Chocně
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'1.70''N, 16°10'26.81''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947329

6049b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Otročiněves
souřadnice: 49°58'38.41''N, 13°57'46.84''E, ± 112m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-29
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11017823

6049d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bavoryně, dálnice D5, okraj silnice na Zdice před mostem dálnice, cca 650 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'4.90''N, 13°57'41.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu, oblouk výjezdu cca 700 m S/SSV od kaple v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.60''N, 13°57'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307632

6050a

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 26. Beroun: prostory nádraží (okraje perónů, cestiček, kolejiště a okolí budov) mezi nádražní budovou a silničním mostem
na Zavadilku a Jarov, 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'7.00''N, 14°4'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407216

6050b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Loděnice SV od Berouna, dálnice D5 ve směru od Berouna u odbočení J obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'32.00''N, 14°9'27.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962408

6050c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Králův Dvůr JZ od Berouna, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky v úseku Z–SSZ od železniční zastávky Beroun –
Králův Dvůr
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°1'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962409

6050d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Okres Beroun: Tobolka, na kompostě při silnici do Berouna na severním konci obce – zavlečení s bavlněným odpadem z
Přádelny Tiba 02 v Berouně není zcela vyloučeno, 395 m
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.46''N, 14°5'45.52''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-11-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Okres Beroun: Tobolka, na kompostě při silnici do Berouna na severním konci obce – zavlečení s bavlněným odpadem z
Přádelny Tiba 02 v Berouně není zcela vyloučeno, 395 m
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.46''N, 14°5'45.52''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-11-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805969
ID: 13274628

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tetín na návsí
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.58''N, 14°6'7.32''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 477
ID: 13274512

6051d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 44. Český kras: Dobřichovice, nádraží
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'38.72''N, 14°17'16.19''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Červenka V. J. B. (1952–3): Některé zajímavější druhy květeny Dobřichovic, mimo Karlické údolí. – Čs. Bot. Listy, Praha, 5:
77–79 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274550

6052a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: [Praha:] u Vltavy, Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'14.60''N, 14°23'49.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-10-12
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274402

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lochkovský profil
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'57.56''N, 14°19'59.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6840176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lochkovský profil
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.98''N, 14°20'16.24''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6647220

6052c

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: břeh Vltavský pod Homolí u Vraného, spoře
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'38.56''N, 14°23'48.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1881
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 855
ID: 13274526

6053a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Průhonice JV od Prahy, Dobřejovická ulice poblíž křižovatky s ulicí V Zahradách, chodník
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°33'59.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2006-11-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962398

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 43. Pražská kotlina: Průhonice, zahrada
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'51.63''N, 14°33'43.78''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
pramen: Jehlík V. & Lhotská M. (1970): Příspěvek k rozšíření a krpobiologii některých synantropních rostlin z Průhoického parku,
Průhonic a z údolí Botiče. – Studie ČSAV, Praha 1970(7): 45–95 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v
Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274549

6053b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: ruderální trávník u krajnice Pražského okruhu (dálnice D0) 950 m SSV od zámku ve středu
obce. 358 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.20''N, 14°35'48.60''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6054c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mnichovice: spáry dláždění na Masarykově náměstí
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'11.40''N, 14°42'35.10''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372106

6056c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce, u cesty mezi nádržemi
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.40''N, 15°1'58.50''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962377

6057b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Kutná Hora: Kutná Hora – vlakové nádraží
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'0.13''N, 15°16'39.02''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1913-09-07
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 90894
ID: 13274329

6057d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Kutná Hora, zplanělý ruderál v dlažbě na Komenského nám na straně severní
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'55.48''N, 15°15'56.26''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1953-08-14
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 15851
ID: 13274372

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Kutná Hora, v dlažbě chodníku u domů čp. 72, 71 a j. na Komenského nám. (též na místním nádražišti)
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'55.48''N, 15°15'56.26''E, ± 30m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 15850
ID: 13274371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

6058b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131919

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Borek  v obci
souřadnice: 49°58'50.72''N, 15°25'23.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131719

6058c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čáslav (Hrádek)
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'38.12''N, 15°23'2.34''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274416

6058d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v okopaninách kolem Výčap na Čáslavsku
nejbližší obec: Vlačice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'38.17''N, 15°26'52.37''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-07-22
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 6320
ID: 13274319

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: v okopaninách u Výčap na Čáslavsku
nejbližší obec: Výčapy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'36.83''N, 15°26'51.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca oleracea L. s. str.; evidenční číslo: PR 551113
ID: 13274641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

6059a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Semtěš  hřbitov
souřadnice: 49°57'32.80''N, 15°30'34.98''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136253

6060b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Chrudim, u silnice mezi okrajem města a křižovatkou Chrudim-Nemošice-Tuněchody
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'49.06''N, 15°47'58.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769483

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Staré Jesenčany, v obci
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'58.73''N, 15°45'14.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768790

6061a

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Hrochův Týnec, nádraží
souřadnice: 49°57'59.16''N, 15°54'31.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261138

6062a

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Bohemia orient., Uhersko, železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'14.56''N, 16°0'53.93''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-04
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 68344
ID: 13274315

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Uhersko, nádraží,
souřadnice: 49°59'14.54''N, 16°0'53.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

6062b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čechy východní: na chodníku ve Vysokém Mýtě zdivoč.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.62''N, 16°9'29.58''E, ± 1200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1951-10
nálezce: O. Bayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 41080
ID: 13274317

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Zámrsk, železniční stanice (SZ od obce), ruderální plochy kolem kolejiště
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.60''N, 16°6'31.88''E, ± 120m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334655

6062c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Štěnec, v obci
souřadnice: 49°55'56.03''N, 16°3'9.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261712

6063d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: In horto scholae Sloupnicensis quasi sponte nascens
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.77''N, 16°18'38.62''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274345

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: In horto scholae Sloupnicensis quasi sponte nascens
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.77''N, 16°18'38.62''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 805955
ID: 13274634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

6072d

původní jméno: Portulaca oleracea ssp. silvestris
lokalita: [Nový Dvůr u Opavy:] arboretum, plevel v letničkách, odd. 1
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.82''N, 17°46'14.72''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel pouze těžko čitelnou parafou, podle rukopisu a charakteru schedy je to někdejší ředitel arboreta Miroslav Frank
(pozn. D. Hlisnikovský 2017); evidenční číslo: OP 176857
ID: 13334630

6073c

původní jméno: Portulaca oleracea L.
lokalita: Opava, hřbitov, okraj pěšiny
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.60''N, 17°53'12.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332859

původní jméno: Portulaca oleracea L.
lokalita: Opava, náměstí Svobody, v betonové nádobě s okrasnými rostlinami
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'7.80''N, 17°54'2.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13332857

původní jméno: Portulaca oleracea ssp. silvestris
lokalita: Opava: herba inutilis in hortis prope plateam Otická dictam
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.72''N, 17°53'33.12''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-09-01
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 179042
ID: 13334631

původní jméno: Portulaca oleracea ssp. silvestris
lokalita: Opava: in platea Krnovská, secundum murum manupretii "Silnice"
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'42.53''N, 17°53'15.29''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-08-08
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: OP 179041, 168457
ID: 13334626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6074c

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'7.40''N, 18°0'36.90''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen lokálně početně
ID: 13336039

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'2.10''N, 18°11'47.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13332849

6149a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tlustice, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okolí benzínové pumpy cca 1,1 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Tlustice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'18.10''N, 13°52'19.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307636

6149b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bavoryně, silnice na Libomyšl cca 800 m JV od kaple v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°53'28.90''N, 13°58'11.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307633

6150b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 235. Všeradice: v obci, ca 330-350 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'23.00''N, 14°6'23.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6152a

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: naproti Štěchovicům v Brunšově na skále na návsi
nejbližší obec: Brunšov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.81''N, 14°24'12.19''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Grégr
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 855
ID: 13274527

6152c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na okraji silnice v ulici Na Kocábě
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'52.80''N, 14°24'16.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156978

6154a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čerčany S od Benešova, silnice E55, odbočka místní silnice do Černčan (proti železniční zastávce Pyšely)
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 14°41'53.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2727; evidenční číslo PR 668743; revize: J. Soják 2012: Portulaca papillatostellulata Danin
ID: 9962334

6155a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sázava SV od Benešova, ruderální nezapojený trávník na náměstí Voskovce a Wericha
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'31.90''N, 14°54'11.80''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962378

6160b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Libáň, skládka zeminy u Libáňského pot. ve střední části obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.53''N, 15°49'31.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

6162a

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Luže, obec
souřadnice: 49°53'30.60''N, 16°1'34.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137965

6164a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litomyšl, silnice na Svitavy, štěrkovitý okraj vozovky cca 2,8 km VJV od zámku v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'36.30''N, 16°20'48.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-10-07
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10661; evidenční číslo PR 838946
ID: 9962342

6173a

lokalita: Hradec nad Moravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.39''N, 17°52'33.39''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342115

6175b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Ostrava-Hrušov, na pustých místech Heřmanické (termicky aktivní) haldy
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'2.30''N, 18°18'58.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-29
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 21622
ID: 13274424

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: halda v Ostravě Heřmanicích
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'3.35''N, 18°19'3.91''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-19
nálezce: Z. Prymusová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Heřmanice, Ostrava  Heřmanice, halda Dolu Ida, hlušinový návoz u manipulační cesty nad rybníkem
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'59.67''N, 18°19'30.74''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-10-19
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 23113
ID: 13334622

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Hrušov, halda Dolu Heřmanice, horní plato prohořívající haldy
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'4.65''N, 18°18'59.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-19
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 21478
ID: 13334624

6175c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.00''N, 18°12'33.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160178

6175d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Ostrava: Ostrava Město, ul. Sokolská [recte: Sokolská třída], obrub chodníku, utužená zem
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'49.05''N, 18°17'7.19''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-10
nálezce: Jan Rucki
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274353

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravská Ostrava, ostrava, ul. Novoveská a Novinářská, Baumax, trávník nad horkovzdušným potrubím v rohu pozemku
firmy
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'17.79''N, 18°15'29.64''E, ± 70m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-09-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22855
ID: 13334623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706909

6176a

původní jméno: Portulaca oleracea L.
lokalita: Rychvald, halda Václav
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'7.08''N, 18°24'16.01''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986
nálezce: Z. Prymusová
pramen: FAS 21/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163370

6176c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rychvald, halda Václav
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'50.70''N, 18°24'16.20''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274351

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Petřvald-Slezsko: na tabulové haldě Dolu Fučík závod 2, dříve Hedvika
nejbližší obec: Ostrava-Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'43.63''N, 18°21'45.04''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-11-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274352

6177a

lokalita: Karviná, železniční nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'20.50''N, 18°31'36.30''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-08-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

6244c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ostrov u Stříbra, dálnice D5, vjezd do oploceného skladiště materiálu vedle dálnice ve směru na Rozvadov
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'27.70''N, 13°2'23.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331830

6245c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, dlážděný příkop podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.80''N, 13°13'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307631

6246a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /6/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Plzeň 1: Zahradnictví Lesního závodu Plzeň-Lochotín.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°23'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-17
nálezce: J. Škrábek
pramen: Anonymus (2008): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky. - Calluna 13: 11.
projekt: FLDOK
ID: 8346261

6246b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6246: Chrást: žel. zastávka Chrást, nástupní ostrůvky mezi kolejemi
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.60''N, 13°29'50.27''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-15
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: koncem srpna celý prostor kolejiště polit herbicidem
ID: 13274485

6246c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6246: Plzeň: u mostu Klatovské ulice přes železniční trať Plzeň – Domažlice, porost o velikosti cca 0,5 m2 na plechovém
krytu elektrických vodičů pro lokomotivy
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.11''N, 13°21'37.09''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-10-05
nálezce: J. Bureš
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6246: Plzeň-Doudlevce: ulice E. Beneše č.p. 23 v prostoru kolem betonového sloupu, hojně
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'33.04''N, 13°22'40.92''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-09-01
nálezce: J. Bureš; J. Nesvadbová
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274490

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6246: Plzeň: ulice U Prazdroje, u autobusové a trolejbusové zastávky Gambrinus ve štěrbině mezi asfaltem chodníku a
obrubníkem, 2 rostliny
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'52.47''N, 13°23'45.28''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-16
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274488

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6246: Plzeň-Skvrňany: obnažená půda kolem nově vybudované cyklostezky u žst. Plzeň-Skvrňany, 10–20 trsů,
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'29.10''N, 13°20'50.25''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-18
nálezce: J. Sladký
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274486

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město: Plzeň 3-Bory, Nemocniční ulice (SSZ od železniční zastávky ČD Plzeň-zastávka),
spáry dlažby
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.02''N, 13°22'24.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1733
ID: 13274357

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město: Plzeň, okraj kolejiště tramvaje č. 2, směr CAN – zastávka Výstaviště
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'54.26''N, 13°22'14.62''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-09-12
nálezce: J. Sladký
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1218
ID: 13274358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město: Plzeň 2-Slovany, Habrová ul. č. 14, plevel v zeleninové i okrasné zahradě
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'48.66''N, 13°23'8.10''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-09-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1217
ID: 13274359

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 33. Plzeňsko: Doudlevce [Plzeň-Doudlevce]
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'27.16''N, 13°23'5.75''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hora P. (1883): Versuch einer Flora von Pilsen. – Lotos, Prag 31–32: 81–108 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274541

6246d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Plzeň-Černice, ulice Písecká, parkoviště u nákupního centra, záhonek
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'2.60''N, 13°25'39.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217895

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, dělicí pruh mezi dálnicí a odbočením na Plzeň SV od mostu přes železnici
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°26'14.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331832

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu do Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'28.00''N, 13°26'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6247c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rokycany: trávník u silnice u kruhového objezdu na Z konci ulice Plzeňská
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'31.35''N, 13°34'52.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363266

6247d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 48. Rokycany: podél zeleně značené turistické cesty od nádraží ke Klabavě a dále proti proudu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Č. Kučera; M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842314

6250d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Obořiště, dálnice D4 ve směru na Prahu, nájezdový pruh od benzínky, okraj vozovky cca 1,3 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°43'58.30''N, 14°8'17.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331857

6256a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Střechov nad Sázavou, dálnice D1 ve směru na Prahu u pumpy SSV od obce, trávník u pumpy
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'12.00''N, 15°1'13.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2730; evidenční číslo PR 668746; revize: J. Soják 2012: Portulaca papillatostellulata Danin
ID: 9962337

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Střechov nad Sázavou, dálnice D1 ve směru na Prahu u pumpy VSV od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'11.60''N, 15°1'13.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12709; evidenční číslo PR 870874
ID: 13276125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6256d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí
ID: 12004164

6260c

lokalita: Chotěboř, spáry chodníku cca 150 m JV od kostela ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.70''N, 15°40'18.70''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-20
nálezce: Luděk Čech; Iva Čechová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321636

6262b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pustá Kamenice, silnice Hlinsko – Polička cca 1,3 km ± S od kostela v Pusté Kamenici, okraj silnice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'58.80''N, 16°5'11.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217905

6267a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mohelnice, Třebovská ulice, benzínová pumpa u křižovatky se silnicí na Křemačov
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'41.40''N, 16°54'26.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217906

6267b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mohelnice J od Zábřehu, dálnice na Olomouc u křižovatky se silnicí na Loštice, sjezd ze směru od Brna do Mohelnice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°55'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6267d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Řimice VJV od Lošice, silnice na Moravičany mezi obcí a statkem
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.00''N, 16°58'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962418

6268c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litovelské Pomoraví, Olomouc: Litovel, v obci, v dlažbě
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'5.42''N, 17°4'32.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-09-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 753980
ID: 13274230

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'5.42''N, 17°4'32.78''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1887-09-04
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca oleracea L. s. str.; evidenční číslo: PR 806004
ID: 13274597

6272c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Spálov: hřbitov, spára v chodníku
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'19.68''N, 17°43'25.37''E, ± 10m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 ex.
ID: 13336058

6273d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Fulnek: hřbitov, spáry v dlažbě chodníku ke smuteční síni
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'56.90''N, 17°55'4.66''E, ± 10m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 ex.
ID: 13336056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6274b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, okraj vozovky cca 350–500 m S od mostu silnice na Josefovice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'31.90''N, 18°5'44.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371515

6276a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Šenov, dělící prostor mezi svodidly na ul. Rudné, tenká vrstva mechu
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'58.83''N, 18°22'14.27''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-09-07
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363280

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Horní Datyně, okr. Ostrava, ulice V Údolí
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'15.25''N, 18°20'52.13''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-09-26
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní text schedy
ID: 13371528

6276b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Havířov (okres Karviná), ulice Jana Wericha, dlažba chodníku
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'57.54''N, 18°25'46.92''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-31
nálezce: Zdenka Rozbrojová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332295

6277a

lokalita: Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.42''N, 18°31'28.79''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6277d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170041

6341b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 140 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, příkop u dálnice
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'10.20''N, 12°39'14.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217916

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 140 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, příkop u dálnice
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'10.20''N, 12°39'13.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331833

6345c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6345: Mantov: v záhonech u domu č. p. 153, hojný výskyt
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'45.88''N, 13°12'38.35''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-25
nálezce: J. Bureš
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274496

6351b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia centr.: in valle flum. Vltava pr. pag. Zvírotice, in arenosis granit.
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'47.43''N, 14°17'33.43''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-09-10
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6352b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sedlčany, severní okraj města, Církvická ulice, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.90''N, 14°25'24.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217894

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sedlčany, severní okraj města, Církvická ulice, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.90''N, 14°25'24.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13599; evidenční číslo PR 895912, PR 895913
ID: 13313833

6355c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, okraj cesty (ulice Na Vyhlídce) v severní části městečka
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'18.50''N, 14°50'49.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8274; evidenční číslo PR 722404; [J. Soják k dispozici měl, ale neurčoval]
ID: 9962339

6357b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí, dlažba
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.60''N, 15°16'33.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9832; evidenční číslo PR 813151
ID: 9962340

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ledeč nad Sáz.; Ledeč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Sázavy ve městě,
souřadnice: 49°41'47.67''N, 15°16'50.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí u řeky vedle silnice
ID: 12003610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod, spáry dlažby u mostu přes Sázavu, cca 300 m J od náměstí ve městě
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'12.60''N, 15°34'46.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321637

6368a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nasobůrky JZ od Litovle, dálnice ve směru od Olomouce, výjezd na silnici do Litovle
nejbližší obec: Nasobůrky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°3'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962417

6368d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Příkazy SZ od Olomouce, dálnice JZ od obce ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.00''N, 17°8'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962416

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Příkazy, silnice na Břuchotín cca 1,6 km JV od budovy železničního nádraží Příkazy, okraj silnice
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.10''N, 17°9'47.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371520

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Příkazy, dálnice D35 ve směru na Mohelnici, okraj vozovky pod svodidly 1,4–1,5 km JV od budovy železničního nádraží
Příkazy
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'46.70''N, 17°9'41.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6369c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Olomouc, rumiště u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274346

6369d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Olomouc: klášter Hradisko
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.56''N, 17°15'58.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Sapetza;  Vogl
pramen: Podpěra J. (1911): Květena Hané. – Brno fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. –
Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274573

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Olomouc: klášter Hradisko
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.56''N, 17°15'58.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274574

6372b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Odry: hřbitov, spára mezi chodníkem a hrobem ve V části hřbitova
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'59.09''N, 17°49'42.18''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6 ex., pouze zde, jinde na hřbitově nebylo nalezeno
ID: 13336057

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.58''N, 17°50'2.29''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6373c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mankovice: hřbitov, spáry dlažby
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'12.39''N, 17°53'7.12''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 50 ex.
ID: 13336049

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jeseník nad Odrou: hřbitov, u paty hrobového místa v severní části hřbitova
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.57''N, 17°54'26.55''E, ± 10m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 ex., v jiných částech hřbitova nenalezen
ID: 13336048

6373d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: bei Kunewald [= Kunín] im Preraure Kreise
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'0.50''N, 17°59'26.92''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Rohrer R. & Mayer A. (1835): Vorarbeiten zu einer Flora des Mährischen Gouverments. – Brno.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274589

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Suchdol nad Odrou: betonový okraj mostku přes Suchý potok u ZZN areálu
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'11.66''N, 17°55'21.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 ex.
ID: 13336059

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kunín: okraj komunikace, 0,304 km SV kostela Povýšení Sv. Kříže
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'36.01''N, 17°59'38.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-09-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6374c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rybí: hřbitov, chodník mezi hroby a některé hroby
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'8.94''N, 18°4'42.41''E, ± 10m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 13336038

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nový Jičín: hřbitov, krajnice (z žulových kostek) chodníku před Památníkem padlým 1.světové války
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'4.83''N, 18°1'41.81''E, ± 10m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky až tisíce ex., hojně
ID: 13336055

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 482. Nový Jičín: hřbitov na východním okraji města, 290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°1'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608449

6374d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Příbor: hřbitov, štěrkovitý pás podél hlavního chodníku
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'37.24''N, 18°8'39.57''E, ± 10m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 10 ex.
ID: 13336040

6375b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Zelinkovice: zpola vypuštěná v. n. Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.73''N, 18°18'52.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bahnité náplavy jsou porostlé sukcesně pokročilou zapojenou vegetací i přes 1,5 m vysokou; skrz nádrž jsou vysypávány
četné cesty pro těžkou techniku, a to ze štramberského vápence!! početnost: jen kamenité severní břehy
ID: 13215581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6375d

lokalita: Palkovice, Na Kostelním, navážka zemin a bioodpadů, za ní pole s Allium schoenoprassum, Daucus, Levisticum a
Petroselinum –  rané rumiště na skládce zemin a bioodpadů
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.09''N, 18°19'8.49''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 ex.
ID: 13342116

6442b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hostouň, Chodské náměstí, dlažba
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'35.20''N, 12°46'23.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11627; evidenční číslo PR 840206
ID: 13217896

6442d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Poběžovice: trávník a okraj cesty před hlavní budovou železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.95''N, 12°48'40.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897002

6444c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6447: Staňkov: v kolejišti před budovou žel. stanice, místy hojný výskyt
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'51.23''N, 13°4'18.51''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-27
nálezce: J. Sladký
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně uvedený čtverec 6447 je mylný, správně je 6444c (pozn. M. Ducháček 2017
ID: 13274497

6445b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přeštice, železniční stanice Přeštice v západní části města; v kolejišti před staniční budovou a v okolních ruderálních
trávnících
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.48''N, 13°19'21.11''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6450c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mirovice, železniční stanice při jihozápadním okraji obce, v ruderálních trávnících, v nesečených vysokobylinných porostech
a štěrkových plochách v okolí drážních budov a sila jihovýchodně od hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.47''N, 14°2'4.41''E, ± 160m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zatím jen několik exemplářů na štěrkové drti za silem
ID: 13358703

6457b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Speřice, dálnice D1 u odpočívadla J od obce, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'5.30''N, 15°16'57.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313829

6458c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Humpolec, dálnice D1 ve směru Brno – Praha, trávník v trojúhelníku mezi nájezdem a výjezdem do Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'35.10''N, 15°21'8.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217904

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Humpolec: v dlažbě na Dolním náměstí
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'32.00''N, 15°21'28.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345292

6458d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno, parkoviště u benzínové pumpy S od obce
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°25'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12326; evidenční číslo PR 870353
ID: 13217910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy S od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.70''N, 15°25'5.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217911

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy S od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.80''N, 15°25'5.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-10-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307641

6461b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žďár nad Sázavou, vlakové nádraží, 1. nástupiště (tj. nejblíž k nádražní budově) a ruderální plocha navazující podél kolejiště
směrem k Přibyslavi
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.24''N, 15°56'19.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249762

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žďár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.48''N, 15°56'21.27''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274348

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Konventský, východní břeh, obnažené dno
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'55.90''N, 15°56'29.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6468d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Držovice, dálnice D46, okraj vozovky ve směru na Prostějov 0–100 m S od mostu silnice, cca 1,4 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.60''N, 17°8'29.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371511

6469a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žerůvky: Středí dělící pás mezi svodidly na R46 mezi Olomoucí a Olšany u Prostějova, víceméně spáleno herbicidy.
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°10'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: od Brna po Olomouc velmi bohaté, místy souvislé porosty
ID: 10167281

6469b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Olomouc: nádraží
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.88''N, 17°16'42.16''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Podpěra J. (1911): Květena Hané. – Brno fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. –
Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274572

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Olomouc: Křížkovského ulice
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.92''N, 17°15'32.47''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Remeš
pramen: Otruba J. (1925): Čtvrtý příspěvek ku poznání květeny moravské. – Sborn. Klubu Přírod. Brno 7 (1924): 38–43 fide Sutorý K.
(1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274576

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Olomouc, Masarykova třída, trávník vedle chodníku
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.80''N, 17°16'24.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Olomouc - město,třída 17.listopadu
souřadnice: 49°35'23.00''N, 17°15'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-10-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602364

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Olomouc - Holice,areál podniku Solné mlýny Olomouc
souřadnice: 49°34'55.00''N, 17°17'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1607731

6470a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velká Bystřice V od Olomouce, dálnice ve směru do Olomouce u autobusové zastávky Ferona 900 m JZ od železničního
nádraží Velká Bystřice
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°20'3.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962413

6470b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Daskabát: rychlostní silnice R35, směr Ostrava, čerpací stanice Shell, krajnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'50.53''N, 17°27'39.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-08-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157854

6471c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Osek nad Bečvou: chodník ke starému hřbitovu u kostela Povýšení sv. Kříže v centru obce
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'38.96''N, 17°31'34.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivě, i uvnitř hřbitova na obnažené hlíně u cestičky ke kostelu
ID: 13336035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Lipník nad Bečvou, 100–300 m VJV od mostu silnice na
Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'56.30''N, 17°32'55.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 76b a 75
ID: 13371476

6471d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lipník nad Bečvou: nezapojený ruderální trávník mezi parkovištěm prodejny Lidl a chodníkem
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.49''N, 17°35'0.39''E, ± 10m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 ex.
ID: 13336036

6472a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hranice, dálnice D1 u silnice na Olšovec, oblouk nájezdu na dálnici ve směru na Ostravu, okraj vozovky
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'30.70''N, 17°43'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13371500

6472c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Drahotuše: hřbitov, chodník mezi hroby, nezapojené okraje trávníku a některé hroby
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.49''N, 17°41'13.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex., porůznu
ID: 13336037

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Drahotuše, okraj silnice E442 mezi kruhovým objezdem a mostem přes potok JJV od středu obce
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'48.90''N, 17°41'45.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6472d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: podél silnice ca 1,3 km J - 1,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778276

6473a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Starojická Lhota: hřbitov, štěrkovitá plocha u vchodu do hřbitova
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'10.22''N, 17°54'44.37''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik ex., jednotlivě i u hrobů
ID: 13336042

6473b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Starý Jičín: hřbitov, podél hlavní cestičky hřbitova
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'46.58''N, 17°57'38.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 13336041

6473c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: dlažba před bočním vchodem do kostela Povýšení sv. Kříže
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.55''N, 17°52'12.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 ex.
ID: 13336045

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: jižní konec východní hráze a jihozápadní hráz Velkého Choryňského rybníka ca 2,9-3,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6473d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lešná: štěrkovitá cestička okolo kostela sv. Michaela Archanděla
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'7.37''N, 17°55'52.86''E, ± 10m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik ex.
ID: 13336043

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Palačov: hřbitov, cestičky mezi hroby
nejbližší obec: Palačov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'48.39''N, 17°54'59.11''E, ± 10m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex., převážně drobnější rostliny
ID: 13336047

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 6473-41. Lešná: štěrkovitá cestička okolo kostela sv. Michaela Archanděla
souřadnice: 49°31'7.32''N, 17°55'52.68''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: Petr Kocián
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11229974

6474a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín - místní část Žilina, zahrada
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.59''N, 18°2'2.45''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-08-12
nálezce: L. Soukup
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274355

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6474b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Štramberk: hřbitov, okraj středového chodníku
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.84''N, 18°7'22.19''E, ± 10m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 13336054

6474c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mořkov: hřbitov, spáry zámkové dlažby hlavního chodníku
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'17.61''N, 18°3'12.51''E, ± 10m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex., drobné ex.
ID: 13336052

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hodslavice: okraj komunikace nad hřbitovem poblíž kapličky hřbitova
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'33.90''N, 18°1'25.86''E, ± 10m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13336050

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hodslavice: pata obrubníku parkoviště před obecním domem poblíž kostela Božského Srdce Páně
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'17.05''N, 18°1'24.69''E, ± 10m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 13336051

6474d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Veřovice: hřbitov, štěrkovitý okraj u centrálního chodníku
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'18.36''N, 18°6'50.04''E, ± 10m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: do 10 ex., jednotlivě
ID: 13336053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6543a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Draženov ZSZ od Domažlic, křižovatka silnic u ZSZ okraje Draženova, okraj vozovky
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.00''N, 12°52'5.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-03
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962389

6543d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ZSZ část
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'8.70''N, 12°56'26.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962388

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962387

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6543: Domažlice: ul. Školní, ve spárách dlažby
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'27.32''N, 12°55'42.77''E, ± 80m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-20
nálezce: J. Bureš
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274494

6545b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Švihov, železniční stanice Švihov u Klatov v jihovýchodním cípu města; v kolejišti a na štěrkovém nástupišti před staniční
budovou a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'25.49''N, 13°17'26.48''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6545d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6645: Klatovy: severovýchodní část města: ulice Gorkého, u domu č. 31/II
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'58.54''N, 13°17'53.00''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-09-04
nálezce: K. Čížek
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6545d a 6645b (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13274502

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Klatovy, železniční stanice Klatovy severozápadní části města; na nástupištích, v kolejišti a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.60''N, 13°16'26.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358205

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347385

6547b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6547: Nepomuk: žel. zastávka Dvorec u Nepomuka, v kolejišti nádraží, roztroušeně
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'52.28''N, 13°36'31.75''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-08-18
nálezce: J. Sladký
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274498

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nepomuk, železniční stanice Nepomuk ve východní části města zvané Dvorec; v kolejišti a na štěrkových plochách před
staniční budovou
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.53''N, 13°36'30.99''E, ± 30m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s čtvercem 6447d
ID: 13357788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /1/ Plánický hřeben: Nepomuk (87/ 6547b): železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'50.00''N, 13°36'28.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 8346025

6547d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6647: Olšany u Pačejova: západní okraj, podél silnice u skladů Pekárny Klatovy (522 m n. m), roztroušeně
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.23''N, 13°37'20.20''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-09-23
nálezce: J. Bureš
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274504

6548a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kasejovice: železniční nádraží Kasejovice, v kolejišti
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.30''N, 13°44'41.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345294

6549c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v dlažbě na náměstí Míru
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°52'55.60''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 10012077

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°52'18.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10012076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6553b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 u silnice na Řevnov, okraj vozovky ve směru na Benešov cca 130 m S od mostu přes dálnici
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.60''N, 14°39'36.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: semenáčky, malá populace
ID: 13331851

6554c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: J Čechy: J Čechy: Tábor: lesm silnice u nádraží ČD
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.91''N, 14°40'33.45''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 43325
ID: 13274360

6559d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jihlava, železniční stanice Jihlava město na pravém břehu řeky Jihlavy poblíž centra města, v kolejišti před staniční budovou
(méně používané koleje dál od budovy)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.34''N, 15°35'0.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364954

6564c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 26. Českomoravská vysočina (moravská strana): Lomnice, okolí
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.23''N, 16°24'42.13''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Pluskal F. S. (1853): Phanerogamen-Flora der Gegen von Lomnitz in Mähren, nebst den bisher augefundenen Varietäten.
Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 3: 1–26 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz.,
Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274537

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 26. Českomoravská vysočina (moravská strana): Lomnice, okolí
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.23''N, 16°24'42.13''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Makowsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Sutorý K. (1981):
Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6568b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Prostějov, železniční nádraží
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.10''N, 17°7'46.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962365

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Prostějov, dálnice ve směru na Olomouc u křižovatky se silnicí na Kojetín, okraj vozovky
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 17°8'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962415

6569d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188807

6570b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přerov, ul. Staré Rybníky, okolí útulku pro opuštěná zvířata v zahrádkářské kolonii mezi silnicí do Dluhonic a železniční tratí;
okraje cesty, trávníky, nesečené vysokobylinné lemy
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.20''N, 17°25'55.56''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208165

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přerov, centrum města, ul. Palackého, před Vyšší odbornou školou živnostenskou (č. 19); trávník podél chodníku narušený
nedávným výkopem
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'10.35''N, 17°26'55.19''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Prosenice: hřbitov, ruderální trávník u dlažby
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'33.77''N, 17°28'53.93''E, ± 10m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik ex., jednotlivě na některých hrobech (s hlínou) a ve spárách dlažby chodníků
ID: 13336034

6570c

původní jméno: Portulaca oleracea L. ssp. oleracea
lokalita: Troubky, náves
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°25'55.76''N, 17°20'50.35''E, ± 190m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-02-23
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 22/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160216

6570d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční stanice Přerov, plocha přiléhající z jihovýchodu ke staniční budově, u parkovacího domu na kola; silně
ruderalizovaný trávník
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.94''N, 17°26'46.75''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265112

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Přerov, nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.33''N, 17°26'42.58''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Podpěra J. (1911): Květena Hané. – Brno fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. –
Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274578

6572d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 160. Rajnochovice: železniční stanice, 380 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'55.00''N, 17°47'53.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6573a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Choryně: hřbitov, štěrkovité cestičky okolo hrobů
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.65''N, 17°54'6.02''E, ± 10m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik stovek ex., hojně v JV části hřbitova u hrobů řádových sester Svatého kříže
ID: 13336044

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Choryně: hlinitý okraj silnice v obci
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.96''N, 17°53'52.65''E, ± 10m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13336046

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kladeruby: Okolí fotbalového hřiště a motokrosové dráhy
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'9.29''N, 17°52'12.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169903

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Komárovice: Intravilán obce Komárovice
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'54.24''N, 17°50'48.69''E, ± 900m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169672

6573b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Valašské Meziříčí, spáry mezi dlažbou v centru města, u restaurace Modrá hvězda, 300 m
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.81''N, 17°58'17.19''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-15
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 22675
ID: 13274425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6576d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bílá (distr. Frýdek-Místek): v pasece asi 350 m JJV od hájovny Salajka na VSV úpatí výběžku vrchu Malý Čistý, 755 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'39.42''N, 18°25'23.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-08-18
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v OL; patrně krátkodobě zavlečeno, možná s bahnem na kolech nějaké lesní mechanizace, spolu s Chenopodium
pumilio
ID: 13331822

6643a

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6643: Česká Kubice: západní okraj obce, na chodníku ve spárách dlažby, (545 m n. m.), roztroušeně
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'10.46''N, 12°51'34.21''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274499

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Česká Kubice: cesta od železničního nádraží do obce 0,5 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897399

6645b

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6645: Klatovy: západní část města: ulice Domažlická, u Sokolského stadionu; mezi stadionem a úsekem ul. Nerudovou a ul.
Podhůreckou (u domů č. 238, 237, 234); sídliště Pod Hůrkou, např. u domu č. 710/III
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'35.48''N, 13°16'45.53''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-09-06
nálezce: K. Čížek
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274501

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6645: Klatovy: náměstí, u kašny, (420 m n. m.)
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'42.69''N, 13°17'36.50''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-09-11
nálezce: K. Čížek
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6647b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pačejov: na železniční vlečce 400 m SZ od želez. nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.60''N, 13°37'1.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345296

6648c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6648: Horažďovice: v kolejišti žel. stanice Horažďovice předměstí, (430 m n. m), hojně
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'52.95''N, 13°44'20.04''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-08-27
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274505

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Horažďovice: štěrkovité plochy za kolejištěm v severním cípu železnič. nádraží Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.80''N, 13°44'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345290

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /48/ Horažďovicko: Horažďovice (36b/6648c): okraj cesty v Příčné ulici v centru města.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'21.00''N, 13°42'11.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345950

6649d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční stanice (nádraží) Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v kolejišti železniční zastávky Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'12.60''N, 13°57'24.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 10156976

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: u silnice v centru osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'9.00''N, 13°58'7.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 10156975

6650b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční zastávka Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.73''N, 14°7'38.09''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-24
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012073

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čížová, železniční stanice při jihovýchodním okraji obce, v kolejišti a na okrajích nástupišť před staniční budovou
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'12.81''N, 14°5'51.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358663

6650d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Písek: na okraji silnice v ulici Hradišťská
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'13.70''N, 14°8'19.90''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Písek, železniční stanice Písek zastávka (trať Písek-Zdice) při severozápadním okraji města, okraj nástupiště a travnatý svah
nad nástupištěm JJV od staniční budovy
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'45.07''N, 14°8'9.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358659

6659a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pístov - plocha č.1
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'25.00''N, 15°33'32.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka. Botanický průzkum části bývalého vojenského prostoru u Pístova. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267560

6661a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 403. Měřín: dálnice a prostor dálničního sjezdu a nájezdu na S okraji obce, ca 500 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun. & M.
Ducháček.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°52'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425516

6662a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, areál benzínové pumpy cca 500 m V/VSV od zámku ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'30.60''N, 16°1'8.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12333; evidenční číslo PR 870360
ID: 13217913

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 cca 750 m SZ od zámku ve Velkém Meziříčí, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'46.00''N, 16°0'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: silnice od autobusového nádraží po JV okraj města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'51.00''N, 16°1'43.32''E, ± 682m
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818203

6662b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Křižanov, okraj silnice na Ořechov 1,9 km JV od kostela sv. Václava uprostřed městečka
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'23.70''N, 16°7'18.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD nebyl doklad?
ID: 9962351

6662d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Holubí Zhoř, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, cca 100–250 m Z od podjezdu silničky S od obce
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.80''N, 16°8'25.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371485

6663c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velká Bíteš, silnice na Osovou Bítýšku 2,4–2,5 km SZ od kostela ve Velké Bíteši, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'18.10''N, 16°11'57.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371490

6665d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vranov, u autobusové zastávky "Vranov, křižovatka" v ulici Březina, nástupiště ve směru na Lelekovice; okraj asfaltové silnice
s nánosem písčitého substrátu
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.93''N, 16°36'44.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-10-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6668c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Drysice, dálnice D46 cca 100–400 m JJV od mostu přes silnici na Želeč, okraj vozovky ve směru na Vyškov
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°3'52.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371496

6668d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ivanovice na Hané, železniční nádraží, mezi kolejišti
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'22.40''N, 17°5'12.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962366

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nezamyslice, vlakové nádraží, na nástupišti, v sekaných trávnících a v kolejišti
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'7.83''N, 17°9'39.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208211

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ivanovice na Hané, kamenité plochy a ruderální trávníky v areálu vlakového nádraží
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'23.65''N, 17°5'17.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208220

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Květena Moravy. Před nádražím v Nezamyslicích mezi koleji
nejbližší obec: Nezamyslice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'9.00''N, 17°9'41.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-08-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 202188; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13274460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tištín, dálnice D1, středový dělicí pruh cca 400 m ZJZ od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'1.70''N, 17°9'53.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina; lokalita je na hranici čtverců 6668d a 6669c
ID: 13371505

6669b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kojetín, ul. Tyršova v centru města, úsek mezi náměstím Míru a ul. Svatopluka Čecha (= nejsevernější ca 1/4 ulice);
narušované sekané trávníky, chodníky, paty domů
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'3.60''N, 17°18'8.20''E, ± 70m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334767

6669d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kojetín, vlakové nádraží, nástupiště pokrytá štěrkovou drtí, kolejiště a okolní ruderální trávníky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.41''N, 17°18'16.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265108

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Kojetín na Hané, polní plevel v okopaninách na polích při ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.52''N, 17°18'27.25''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-09-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca oleracea L. s. str.; evidenční číslo: PR 806118
ID: 13274596

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Kojetín, plevel na poli při ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.52''N, 17°18'27.25''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563892
ID: 13274232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kojetín, polní plevel při Hané // Moravia centr.: distr. Prostějov: in agris ad riv. Haná pr. opp. Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.52''N, 17°18'27.25''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-19
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca oleracea L. s. str.; evidenční číslo: PR 358921
ID: 13274593

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kojetín na Hané, plevele v zelinář. poli při ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.52''N, 17°18'27.25''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca oleracea L. s. str.; evidenční číslo: PR 211680
ID: 13274594

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kojetín, ul. Rumunská (= ulice vedoucí rovnoběžně s železnicí směrem k jihovýchodu), chodníky a sekané trávníky po celé
délce ulice mezi železniční stanicí a zaústěním do ulice Dvořákovy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.06''N, 17°18'9.04''E, ± 120m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334706

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kojetín, u silnice vedoucí do Popůvek (J Kojetína), v okolí přejezdu železniční tratě na Brno; ruderální plochy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'31.07''N, 17°17'37.89''E, ± 25m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334724

6670a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 111. Chropyně: ve městě, 195 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615641

6670c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kroměříž, žel. nádraží
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°24'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356354

6670d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hulín, dálnice D1 u křižovatky s dálnicí D55, výjezd z dálnice D1 ve směru od Přerova na dálnici D55, 2,7–3,1 km S/SSV od
kostela sv. Václava ve městě, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13371461

6671c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Holešov, hřbitov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'8.21''N, 17°34'35.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972
nálezce:  Zavřel
pramen: Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274580

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Třebětice, na trati
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'3.77''N, 17°31'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra J. (1913): Doplňku ke „Květeně Hané“. – Věstn. Přír. Klubu Prostějov 16: 49–74 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Portulaca oleracea ssp. silvestris
lokalita: Holešovsko: na chodníku na hřbitově v Holešově, asi 230 m n. m.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'8.20''N, 17°34'35.70''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-09-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 1363
ID: 13334628

6673a

lokalita: Kateřinice, rumiště na okraji polní cesty asi 0,8 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.71''N, 17°53'47.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365014

6673b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vsetín-Bobrky
nejbližší obec: Bobrky, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.32''N, 17°58'6.93''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331823

6747b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rabí: u silnice v Z části obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.40''N, 13°36'58.20''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242806

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Budětice: na okraji silnice pod kostelem v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.10''N, 13°34'59.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6747c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: 6747: Sušice: ulice Na Vršku (u hřbitova), mezery mezi dlažbou starších žulových kostek ve spodní části ulice a na ni
navazující bezejmenné komunikaci až k ulici Krátká
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.79''N, 13°31'22.63''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-08-27
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010 v Plzeňském kraji. – Calluna 16: 4–5.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velice hustý a souvislý porost na ploše několika metrů čtverečných, (480 m n. m.)
ID: 13274506

6748b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Katovice: plevel na hřbitově
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.88''N, 13°49'38.43''E, ± 10m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-10-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372242

6749a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: býv. skládka škváry nedaleko benzin. pumpy OMV u silnice při V okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'19.00''N, 13°50'28.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012074

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: autobusové nádraží ČSAD
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.40''N, 13°54'51.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012072

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na okraji chodníku před budovou Městského úřadu na Velkém náměstí
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.00''N, 13°54'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Strakonice, železniční nádraží, kolejiště ve směru na Volyni, ve štěrku u západního konce nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.60''N, 13°54'38.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11734; evidenční číslo PR 840340
ID: 13217897

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Strakonice: ruderální písčité plochy (využívány pro cvičení vojen. vozů) na planině mezi strakonickým letištěm a vojenským
útvarem "V Lipkách"
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.80''N, 13°53'13.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242809

6749b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.30''N, 13°57'15.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033230

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rovná: okraje státní silnice J od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'0.10''N, 13°57'17.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242807

6749c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Radošovice: kraje silnice před silem V od obce
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'8.53''N, 13°54'27.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8511800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6749d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nebřehovice, hlavní silnice na Strakonice u odbočky do vesnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.70''N, 13°57'59.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331852

6750a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v areálu rybích sádek mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.80''N, 14°1'19.80''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156979

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dobev: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.80''N, 14°2'36.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242802

6750b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Putim, železniční stanice Putim na východním břehu Podkostelního rybníka (část obce zvaná "U Nádraží"), v kolejišti před
staniční budovou až ca 130 m SSV od ní, v ruderálních trávnících a na neudržovaných plochách kolem budovy
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.78''N, 14°7'55.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358301

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Písek, železniční stanice Písek při jižním okraji města, v kolejišti před nádražní budovou a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.79''N, 14°8'34.49''E, ± 75m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6650d
ID: 13358652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6750d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ražice, železniční stanice Ražice při severovýchodním okraji města, v kolejišti VJV od staniční budovy
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.05''N, 14°6'35.16''E, ± 10m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358296

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /6/ Rybnič.nádrž Tvrzský u bažanmtí farmy Božejovice 1 km Z obce Skály u Protivína, letněno, P břeh u hráze, erozní pásmo,
písek
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'44.03''N, 14°8'14.32''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321875

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Skály (Protivínsko), rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice
souřadnice: 49°12'45.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753995

6751c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Protivín: u silnice nad SZ břehem Borského rybníka 400 m ZSZ od budovy železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.90''N, 14°12'23.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361967

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Protivín: u cesty u samot "Hadovna" nad S břehem rybníka Rabiňka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.50''N, 14°14'34.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13361966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Protivín: železniční nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.90''N, 14°12'37.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8511794

6754d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Újezdec, okraj silnice (žlutá turistická značka) 880 m JJZ – 780 m V od kaple v obci
nejbližší obec: Újezdec u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'15.72''N, 14°47'15.92''E, ± 720m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320215

6758b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 414. Hodice: v obci, 560 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'11.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425868

6760d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'53.00''N, 15°46'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819580

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6761c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Třebíč, město: na ulici A. Dvořáka, okraj silnice a chodníku, v mezerách mezi dlaždicemi, několik ex., slunné suché stanoviště
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.67''N, 15°52'14.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-14
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 52697
ID: 13274429

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Střední Pojihlaví: Třebíč, Horka-Domky, Janouškova ulice 200 m Z nádraží, mezi dlaždicemi chodníku.
439 m s. m.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.79''N, 15°52'55.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 47890
ID: 13274431

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na skalách mezi klášterem a nemocnicí u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.60''N, 15°52'59.98''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 839-9
ID: 13274434

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na skalách pod „Hrádkem“ u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.70''N, 15°52'56.58''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 839-10
ID: 13274435

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Na skalách za klášterem v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.15''N, 15°52'12.24''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-08-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 08379/32
ID: 13274258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Portulaca parviflora
lokalita: Na skalách za klášterem v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.15''N, 15°52'12.24''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-09-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 839-8
ID: 13274436

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Na Hrádku v Třebičí
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.30''N, 15°52'56.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 08380/32
ID: 13274259

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca oleracea s. str.;
lokalita: Na Hrádku v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.00''N, 15°52'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-12
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31894;
ID: 13274468

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Blos in 4 Exemplaren an einem Felsen- Gargtensaume hinter Kloster Třebíč [klášter Třebíč]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.93''N, 15°52'25.41''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-09-02
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Von diesen habe ich blos die  2 Expl. genomen.; evidenční číslo: BRNM 01583/29
ID: 13274256

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Masarykovo náměstí a hřbitov Z od železniční stanice; ruderální vegetace
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 15°52'48.36''E, ± 139m
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6761d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vladislav, železniční zastávka Vladislav v západní části obce, u železničního přejezdu západně staniční budovy
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.76''N, 15°58'53.89''E, ± 15m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365010

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: les na úpatí svahu a ruderální plochy u trati, ca 710 m Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 15°58'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823906

6762b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: náves, podél silnice a koryto Jasinky v S části obce
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.36''N, 16°9'52.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825177

6762c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825218

6762d

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Flora Mähren's. Namiest. Sandige Gartenwege
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.00''N, 16°9'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62253; ex herb. C. Roemer;
ID: 13274453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: chodníky a trávníky na ulici Palackého
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.16''N, 16°9'24.12''E, ± 111m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826923

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: intravilán obce; ruderální vegetace, břehy potoka, louky
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826509

6764d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Žebětín, ulice Za Kněžským Hájkem vedoucí od místního hřbitova do Podkomorských lesů západně obce (žlutě
značená turistická cesta), u parkoviště proti hřbitovu; ve spáře mezi okrajem sekaného trávníku a obrubníkem ohraničujícím
parkoviště
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.79''N, 16°29'3.86''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-01
nálezce: Markéta Fránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, ve zpracování - rev. K. Šumberová
ID: 13371533

6765a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lelekovice, ul. Hlavní ca v 1/2 její délky, u zastávky MHD U Hrazdírů ve směru do České, dlážděný nájezd k  domu č. p. 62
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'14.61''N, 16°34'21.18''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334908

6765b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jehnice u Brna, železniční zastávka
souřadnice: 49°16'16.00''N, 16°34'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-07-20
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2559072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6765c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno, místní část Řečkovice, trávníky, chodníky a ruderální plochy v tramvajové smyčce Řečkovice a v jejím nejbližším okolí
(mezi ulicemi Medlánecká, Družstevní a Terézy Novákové)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'49.25''N, 16°34'43.94''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356127

6765d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Královo Pole, vlakové nádraží, kolejiště po obou stranách 3. nástupiště
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.40''N, 16°35'47.89''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kolejiště je již delší dobu po postřiku herbicidem, proto bohatě zarostlé
ID: 13256251

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca oleracea s. str.;
lokalita: Brno: okraj chodníku na křižovatce ulic Kotlářská x Kounicova
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.00''N, 16°35'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553135; 2 sheets (see BRNU 553136); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13274474

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Flora moravica. Brno-Židenice u železničního nádraží (při cestě kolem trati do Obřan). S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°38'14.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496162;
ID: 13274481

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. silvestris;
lokalita: Flora moravica: Brno-Husovice, v dlažbě chodníku v Husovické ulici před domem č. 4
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°37'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-13
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422717;
ID: 13274462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Obřany, zahrada nad prvním tunelem nové trati, velmi hojný plevel
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.90''N, 16°39'47.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-08-18
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274418

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. silvestris;
lokalita: Flora moravica: Brno: na Kotlářské ulici v Brně
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°35'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 365732;
ID: 13274465

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Maloměřice, okraj pole u „Hamer“
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.24''N, 16°38'32.98''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-25
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 85857
ID: 13274249

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Äcker, Schutt, Kuhberg, Brün [Kraví hora, Brno]
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.36''N, 16°35'2.84''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 23691
ID: 13274267

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Brno: Židenice
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.72''N, 16°38'25.13''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274559

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Brno: Královo Pole
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'26.09''N, 16°35'32.49''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Grüll F. (1979): Synantropní flóra a její rozšíření na území Brna. – Stud. ČSAV, Praha, 1979(3): 1–224 fide Sutorý K. (1981):
Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /60/ Brno-Židenice: od železniční stanice kolem trati ve směru na Obřany
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: František Dvořák
pramen: Dvořák F., Grüll F., Kühn F., Unar J. & Unarová M. (1983): Další příspěvek k rozšíření antropofytních druhů rostlin v Brně a
jeho širším okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 207-213.
projekt: FLDOK
ID: 9160319

6766c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Líšeň, tramvajová zastávka Novolíšeňská, chodník
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.00''N, 16°40'12.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307642

6767b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vyškov, vlakové nádraží, v kolejišti před nádražní budovou
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'43.57''N, 16°59'30.79''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208234

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vyškov, v kolejišti v severovýchodní části vlakového nádraží (před mosty přes silnici a přes řeku ve směru od Brna)
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'50.66''N, 16°59'36.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265107

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vyškov, v kolejišti v jihozápadní části vlakového nádraží (tj. na vjezdu od Brna)
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.41''N, 16°59'23.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: zámecké nádvoří Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'35.20''N, 16°59'50.00''E, ± 30m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563896
ID: 13274236

6768a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'37.13''N, 17°0'0.41''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274562

6770a

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: pusté místo, Květná zahrada v Krom. [= v Kroměříži]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.32''N, 17°22'54.53''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563898
ID: 13274238

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Kroměřížsko: v domácí zahradě v Kroměříži, asi 220 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.27''N, 17°23'35.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-09-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563893
ID: 13274233

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: v zahradě v Kroměříži, asi 220 m n. m., půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.27''N, 17°23'35.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-07-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563897
ID: 13274237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Střední Morava: v zahradě v Kroměříži, asi 220 m n. m., půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.27''N, 17°23'35.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-07-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274406

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 57. Hornomoravský úval: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'51.40''N, 17°23'35.13''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Palla
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274577

původní jméno: Portulaca oleracea ssp. silvestris
lokalita: Kroměřížské: v ulici / u domovní zdi / v Kroměříži, asi 220 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.26''N, 17°23'35.22''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 127791; lokalita je na hranici fytogeografických okresů 21a. Hanácká pahorkatina a  21b.
Hornomoravský úval
ID: 13334627

6771a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tlumačov, silnic na Kurovce před dálnicí, okraj odbočky do pole
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°16'20.70''N, 17°30'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371466

6848d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce 2009 zde ještě zcela jistě nerostla
ID: 13242801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6849a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: okraj chodníku na náměstí
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.00''N, 13°53'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; v dlažbě chodníku
ID: 10012075

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: ve spárách kostkové dlažby na náměstí
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'58.00''N, 13°53'9.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 10156982

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční nádraží Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'13.50''N, 13°53'34.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332375

6849c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: hnojiště u silnice JV od lesíka lesíka na vápencové vložce 0,9 km SSZ od kapličky ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'20.20''N, 13°50'49.50''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242803

6851a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na náměstí v Protivíně
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'57.30''N, 14°13'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-11-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Milenovice, silnice mezi Vodňany a Protivínem, okraj vozovky cca 290 m JJZ od odbočky na Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°11'54.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331856

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Číčenice, železniční stanice, v kolejišti a na nástupištích slepých kolejí pro vlaky do Vodňan (dříve též do Týna nad Vltavou)
jižně od staniční budovy; jednoletá ruderální vegetace, ruderální trávníky
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.48''N, 14°13'19.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezen pouze 1 exemplář
ID: 13356596

6851c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vodňany, železniční nádraží
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'41.90''N, 14°10'42.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331855

6851d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dívčice, železniční stanice v samostatné části obce jihozápadně od centra obce (na JZ břehu rybníka Černá), kolejiště,
ruderální trávníky, nesečené lemy a asfaltové plochy mezi hlavní staniční budovou a železničním přejezdem ca 280 m JJV od budovy
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.80''N, 14°18'8.71''E, ± 140m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364990

6854a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční nádraží Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.70''N, 14°43'3.20''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 10156977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská: Veselí nad Lužnicí: plevel v chodníčku mého domu č. 56
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.95''N, 14°42'2.14''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 36037
ID: 13274269

původní jméno: Portulaca parviflora
lokalita: Bohemia již., pánev třeboňská: Veselí n. Luž. – jako plevel na zahradě domu č. 56/4
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.95''N, 14°42'2.14''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: SOB 12848
ID: 13274437

6855a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční nádraží Kardašova Řečice, v kolejišti
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.70''N, 14°51'36.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345293

6855d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jindřichův Hradec, Jemčinská ulice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.29''N, 14°59'37.66''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320208

6856a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jindřichův Hradec, železniční stanice při severním okraji městav, okraj kolejiště přes komplexem starých nádražních budov
ca 200 m západně od hlavní staniční budovy; na jemné štěrkové drti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'17.77''N, 15°0'5.32''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6856c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Jindřichův Hradec: spáry dlažby na náměstí Míru ve střední části města.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.30''N, 15°0'10.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109128

6856d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lomy, železniční stanice Kunžak-Lomy
nejbližší obec: Lomy u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.40''N, 15°9'46.12''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320212

6857c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kunžak, okraj silnice v obci Lány
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.90''N, 15°13'5.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313828

6858d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 85. 6858d/201. Hříšice: v obci.
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215194

6863a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6863c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Flora Mährens: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'52.05''N, 16°11'34.37''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274400

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'49.00''N, 16°11'36.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831104

6864b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno – Popůvky, pumpa u dálnice D1 ve směru na Prahu cca 800 m ZSZ od kapličky v Popůvkách, dlažba
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'60.00''N, 16°28'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962425

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Střelice, železniční stanice Střelice v západní části obce, okraje ruderálních trávníků podél kolejiště mezi nádražní budovou a
železničním přejezdem ca 390 m východně od ní
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.84''N, 16°29'10.21''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365011

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Popůvky, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Prahu u mostu turistické cesty JZ od Kývalky, cca 3,0 km ZSZ od kaple v
Popůvkách
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.60''N, 16°27'0.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

6864c

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. silvestris;
lokalita: Flora moravica: Ivančice: In viis civitatis Ivančice haud raro. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-06-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422149;
ID: 13274470

6865a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na okraji dálnice u benzinové pumpy Agip mezi Bosonohy a Trobskem
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.90''N, 16°30'47.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156981

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. sylvestris;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid., distr. Brno: in pulvine plantis inutilibus obsesso ad ripam sinistram fluminis Svratka loco
Riviéra dicto ad urbem Brno. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°34'14.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-03
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461007; 2 sheets (see BRNU 461008); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274441

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: [Brünn.] Hinter der Anlage bei der Schreibwaldsbrücke. Mh.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.00''N, 16°33'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13257; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274455

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Schreibowald, Brünn [Pisárky, Brno]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.80''N, 16°33'50.28''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834-06
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1580/29
ID: 13274268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: In Weingärten auf dem rothen Berg [= Červený kopec] und an anderen steinigen Orten um Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'50.00''N, 16°34'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratele určitl M. Marek podle rukopisu; lokalita je na hranici okresů 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina a
18a. Dyjsko-svratecký úval
ID: 13274417

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 58. Moravské předhůří vysočiny: Bosonohy
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.77''N, 16°31'39.68''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Haslinger F. (1869): Botanisches Exkursionsbuch. – Brno fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v
Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274584

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Bosonohy, silnice V od obce
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'26.60''N, 16°32'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371494

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ostopovice u Brna, cca 1 km J od kostela v obci, Urbanův kopec - chatařská oblast
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°32'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380537

6865b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno – Dolní Heršpice, dálnice D2 ve směru na Břeclav u pumpy VSV od Heršpic
nejbližší obec: Brno-Dolní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'23.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2728; evidenční číslo PR 668744; revize: J. Soják 2012: Portulaca granulostellulata Danin
ID: 9962335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno, plocha mezi hlavním vlakovým nádražím a obchodním domem TESCO (až železniční most v ulici Úzká a ulici Dornych);
ruderální trávníky, okraje silnic a chodníků
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.91''N, 16°36'44.44''E, ± 180m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-09-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a
ID: 13256202

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno, ul. Nádražní, rozvolněné, silně ruderalizované trávníky před budovou lázní Kopečná (směrem k železničnímu mostu v
ulici Úzká)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.60''N, 16°36'28.19''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256298

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno, ul. Nádražní, svahy pod Petrovem obrácené k hlavnímu nádraží ČD; silně ruderalizované trávníky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.31''N, 16°36'33.50''E, ± 15m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256325

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-město: Brno, na ulici Veselá, pod hotelem International, 370 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 753647
ID: 13274243

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-město: Brno, Křenová ulice, chodník nedaleko zastávky trolejbusu, 200 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.00''N, 16°37'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 753650
ID: 13274244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Flora moravica: Brno, ulice Pekařská v dlažbě u domu 16. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°36'9.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-09-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532560;
ID: 13274483

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Brno: na Mendlově náměstí u domu z 1. republiky
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°35'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552322;
ID: 13274479

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bo [=Brno]: Mendlovo nám., u klášterního plotu
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.22''N, 16°35'39.30''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-28
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563894
ID: 13274234

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Brno – skládka u Komárovského nábřeží
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.71''N, 16°37'20.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274374

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in pavimento ad templum in suburb. Staré Brno
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°35'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-09-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422924;
ID: 13274452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mähren: Brünn, Gärten hinter dem Dornich [Brno-Komárov, ul. Dornych]
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°37'15.88''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 26572/36
ID: 13274261

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mähren: Brünn, auf Feldern hinter der Dörnrößlgasse [Brno-Trnitá, ul. Trnitá]
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.83''N, 16°36'50.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 26571/36
ID: 13274260

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Ackerraine zwischen Brünn u. Czernowitz
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°37'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-08
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634432;
ID: 13274464

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mähren: Mähren: Gemüsefelde bei Kumrowitz [zeleninové pole u Komárova, Brno]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.71''N, 16°37'20.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-07
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 23689
ID: 13274265

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca papillatostellulata;
lokalita: Flora moravica. Brünn, beim Marienbilde am Franzensberge
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.91''N, 16°36'23.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-07-29
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369712; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13274467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 58. Moravské předhůří vysočiny: Brno: Na Petrově
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.94''N, 16°36'26.81''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889
pramen: Hanaček C. (1891): Zur FLora von Mähren. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 29: 159–165 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274585

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Brünn (gelber Berg) [= Žlutý kopec, Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.84''N, 16°35'10.67''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1855
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62255; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13274454

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno: Juliánov
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.46''N, 16°39'24.44''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274560

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Brno: Komárov
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.39''N, 16°37'23.85''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Grüll F. (1979): Synantropní flóra a její rozšíření na území Brna. – Stud. ČSAV, Praha, 1979(3): 1–224 fide Sutorý K. (1981):
Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274556

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Židenice, tramvajová zastávka Bělohorská
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.00''N, 16°39'47.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307643

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Holásky, ruderální plochy a sekané trávníky v ulicích Prodloužená (od křižovatky s ul. V Aleji) a Ledárenská (úsek mezi
ulicemi Prodloužená a Nenovická) v severní části obce.
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'10.46''N, 16°38'42.75''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6865c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°31'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-25
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093201

6865d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Popovice, dálnice D52 Z od obce, okraj odbočovacího pruhu k benzínové pumpě
nejbližší obec: Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'8.50''N, 16°36'10.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217908

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rebešovice
souřadnice: 49°6'20.00''N, 16°38'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093736

6866a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-město: Brno-Slatina, u vozovny dopravního podniku, na severozápdním okraji obce
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.00''N, 16°40'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 753981
ID: 13274229

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Slatina, ulice Hviezdoslavova, okraj chodníku poblíž budovy Moravského zemského muzea
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.90''N, 16°40'39.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Slatina, vjezd do pole před dálnicí D1 vedle silnice z ulice Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.10''N, 16°41'25.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307639

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj výzejdu z dálnice u křižovatky s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'4.10''N, 16°41'22.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307640

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brno-Slatina, skládka na Švédských valech
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°40'27.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2559255

6866b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Blažovice, železniní stanice ve východním cípu obce, v kolejišti a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Blažovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'49.62''N, 16°47'53.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265102

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Blažovice, nedávno rozkopaný železniční násep ca 400 m před začátkem zástavby v obci (ve směru od Brna) a ca 1,5 km ZJZ
železniční stanice v obci
nejbližší obec: Blažovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'33.32''N, 16°46'41.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

6866c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava: Sokolnice, rumiště nedaleko křižovatky silnic cca 1 km Z obce, 200 m n. m.
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'49.38''N, 16°42'21.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 280233
ID: 13274227

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: u Sokolnic
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.11''N, 16°43'17.61''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563895
ID: 13274235

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sokolnice, železniční stanice Sokolnice-Telnice v jihovýchodní části obce, v kolejišti před staniční budovou
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.11''N, 16°44'0.38''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358905

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'49.00''N, 16°43'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093869

6866d

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Újezd u Brna: kraj chodníku u kostela v obci. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.00''N, 16°45'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-24
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465663; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13274457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Újezd u Brna, ul. Komenského od Náměstí Sv. Jana do východní části obce, v chodníku poblíž pošty
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'15.87''N, 16°45'29.56''E, ± 10m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358906

6867a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rousínov V od Brna, dálnice ve směru na Brno mezi silnicemi na Slavkov a na Němčany
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°53'4.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962414

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'13.94''N, 16°52'42.26''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274561

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: severní část města (49°09'43" N, 16°52'55" E)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°52'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799156

6867b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'49.95''N, 16°55'10.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6867c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Slavkov u Brna, křoviny, luční a ruderální porosty v okolí rybářské chaty na východním břehu Slavkovského rybníka (= větší z
dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy)),  ca 1 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.64''N, 16°53'17.09''E, ± 70m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ohniště uprostřed louky
ID: 13197440

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrušky, trávníky a chodníky u autobusové zastávky v obci, ca 50 m VSV od hlavní křižovatky
nejbližší obec: Hrušky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'45.26''N, 16°50'2.77''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197564

6867d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční zastávka v obci
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'42.01''N, 16°56'5.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799158

6868b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční stanice (49°09'01" N, 17°08'01" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°8'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799164

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci (49°09'36" N, 17°09'38" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'36.00''N, 17°9'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6868c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční stanice (49°08'42" N, 17°00'03" E); kvadranty 6867d, 6868c
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°0'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799163

6868d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'4.32''N, 17°6'52.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799530

6869c

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. sylvestris;
lokalita: Flora Moravia okr. Kroměříž: Střílky, přechodně zplanělá při opravě silnice ve Stř. nedal. náměstí. S. m. 330 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'33.00''N, 17°12'41.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-20
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524081;
ID: 13274472

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.10''N, 17°12'45.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687304

6870d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kněžpole, Kněžpolský les, 2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°6'34.20''N, 17°29'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6871a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava východní, Napajedla, u chodníku
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'17.41''N, 17°30'54.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274272

6872d

původní jméno: Z. Otýpková: Portulaca oleracea;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Horní Lhota: 0,5 km J od obce mezi Horní a Dolní Lhotou; skládka
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.55''N, 17°48'8.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609372;
ID: 13274443

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633628

6873c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665703

6874c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Návojná, v obci, předzahrádka domu asi 450 m VSV od kapličky
souřadnice: 49°6'34.00''N, 18°3'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-11
nálezce: K. Fajmon
projekt: ČNFD
ID: 1468629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Brumov, Matka - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7723127

6951b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sedlec: v obci, roztroušeně
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13320137

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hlavatce: v obci, vzácně
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.28''N, 14°15'47.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13320136

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vlhavy: J část obce (J od zátoky Vlhavského rybníka)
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'2.29''N, 14°17'39.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320133

6951d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sedlovice: v osadě, vzácně
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'31.00''N, 14°15'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13320138

6952a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Munice, silnice na Hlubokou nad Vltavou, okraj vozovky u zemědělského areálu V od obce
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.30''N, 14°24'53.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11150; evidenční číslo PR 839581
ID: 9962348

6952b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hluboká nad Vltavou, hřbitov cca 800 m SZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'19.50''N, 14°25'58.50''E, ± 25m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217915

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hluboká nad Vltavou, železniční stanice Hluboká nad Vltavou-Zámostí při jihovýchodním okraji města, okraj kolejiště před
plechovým skladištěm ca 390 m VJV od hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'0.36''N, 14°28'9.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364958

6952c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Žabovřesky: v obci, vzácně
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13320140

6952d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, nájezd ve směru do
Českých Budějovic, okraj vozovky
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'52.20''N, 14°26'16.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331853

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou ve směru na Plzeň, okraj
vozovky před mostem silnice na Hlubokou nad Vltavou
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'55.70''N, 14°26'13.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331854

6953d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lišov, hřbitov u hlavní silnice ve východní části města, ca 830 m V–VJV od kostela Sv. Václava v centru města; plevelová
vegetace na hrobech a okolních cestičkách, ruderální sekané trávníky na hřbitově i podél hřbitovních zdí vně hřbitova
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'52.81''N, 14°37'9.61''E, ± 60m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364972

6954b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lužnice: na okraji chodníku v obci
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.80''N, 14°45'14.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: Radim Paulič; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320025

6954d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Třeboň, parcela s rozestavěným domem v ulici K Bertě proti vrátnici Botanického ústavu AV ČR a nová část parkoviště
Dukelská v ulici navazující na parcelu od severovýchodu; navážky zeminy, zraňované plochy, ruderální trávníky, nesečené
vysokobylinné lemy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.68''N, 14°46'27.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358820

6960d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravské Budějovice, odbočení z hlavní silnice E59 na silnici na Vesce ZJZ od vsi Lažínky, okraj vozovky
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'3.60''N, 15°49'40.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371470

6961d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'42.00''N, 15°58'41.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832718

6962d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: okr. Znojmo: Tavíkovice, hřbitov na severovýchodním okraji obce, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'13.64''N, 16°6'38.65''E, ± 70m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 580518
ID: 13274240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

6963b

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca oleracea s. str.;
lokalita: Flora moravica: Biskoupky na dol. Jihlavce, na serpentinu. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°16'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 218999; Portulaca trituberculata admixta;
ID: 13274459

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 60. Řeznovická skalka: Řeznovice: 0,6 km SV-0,65 km VSV kostela v obci, obnažená slepencová skalka na ostrohu kopce s
kótou 279, nad L břehem Jihlavy, exp. J, SZ podklad vrstvy spraše
nejbližší obec: Řevnovice
nadmořská výška: 220-242 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303893

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: /13/ Řeznovice: na plochém L břehu Jihlavy pod Řeznovicemi k Letkovicím
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264664

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Řeznovická skalka (lokalita č. 60)
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.78''N, 16°19'25.35''E, ± 91m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6515295

6963c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Znojmo: Tulešice, Oulehlův (Jarolímův) mlýn, cca 1,5 km JV obce, 270 m n. m.
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'52.00''N, 16°13'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 694776
ID: 13274241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6963d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 58. Moravské předhůří vysočiny: Moravský Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'40.69''N, 16°18'46.15''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274583

6964a

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. silvestris; J. Soják 2012: Portulaca oleracea s. str.;
lokalita: Flora moravica: Ivančice distr. Brno: Ad ripam planam arenosam sin. fluminis Jihlava sub vico Řeznovice. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ivančice-Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'24.54''N, 16°19'60.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-10-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437396;
ID: 13274469

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravia – Ivančice, okraj silnice v Alexovicích
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'29.81''N, 16°21'25.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-10
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 89393
ID: 13274248

6964b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Písčité pole u Pravlova v úvodí Jihlavky pod Dol. Kounicemi
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'30.93''N, 16°28'43.75''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-10-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 26575/36
ID: 13274264

6965a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'35.00''N, 16°33'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6965b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rajhrad, železniční stanice, nástupiště pro vlaky jedoucí do Břeclavi a přilehlé suché ruderální trávníky
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'4.40''N, 16°36'18.86''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356178

6965c

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica: Moravia meridionalis. Pohořelice - rumiště v opuštěné pískovně asi 2 km severně od obce
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'3.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-10-09
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511501;
ID: 13274478

6965d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrušovany u Brna, v kolejišti železniční trati před nádražní budovou a v okruhu ca 100 m severně a jižně od ní
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'3.96''N, 16°35'29.19''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 16
ID: 13208126

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca papillatostellulata;
lokalita: Flora moravica. Židlochovice, písčitá plocha proti nádraží ČSD i ČSAD. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'10.00''N, 16°36'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452453; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274450

6966a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Blučina, dálnice D2, výjezd od Brna k obci, okraj silnice
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'29.80''N, 16°39'59.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, středový pruh s nedávno nasypanou zeminou po rekonstrukci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'40.20''N, 16°40'2.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276124

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Blučina, dálnice D2 J od mostu silnice na Měnín, středový pruh s nedávno nasypanou zeminou po rekonstrukci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'31.40''N, 16°40'7.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12966; evidenční číslo PR 895039
ID: 13307630

6966b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Otnice, v centru obce mezi obcením úřadem, autobusovou zastávkou "Otnice, hostinec U Marků" v ulici Dědina a potokem
mezi ulicemi U Parku a Chaloupky; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, plochy po výkopech
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'14.34''N, 16°48'48.29''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358927

6966c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Moutnice, plevel v obci
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'57.25''N, 16°44'14.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274304

6966d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Těšany, v obci, část od mostu silnice ze Šardic přes Moutnický potok do Těšan po zastávku autobusu "Těšany" na hlvní silnici
u pošty; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, okrasné záhony, parčík a okraje hřiště jižně zastávky
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.22''N, 16°46'16.67''E, ± 285m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty v betonovém odtokovém korýtku při okraji cesty
ID: 13359018

6967a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nížkovice, silnice před Bílým Vlkem JJV od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'46.10''N, 16°54'32.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-10-09
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962350

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bošovice, v jižní polovině obce, ulice Školní a Vrchní (tj. podél silnice směr Velké Hostěrádky od obecního úřadu po jižní
okraj obce)
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'0.73''N, 16°50'17.03''E, ± 350m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jižní část lokality již ve čtverci 6967c
ID: 13358958

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: okraj pole a křoviny asi 1 km SV od kostela v obci (49°04'26" N, 16°51'44" E)
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'26.00''N, 16°51'44.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799166

6967c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Hostěrádky, podél silnice směr Diváky, mezi hlavní křižovatkou v obci a jihozápadním okrajem obce; okraje silnice a
chodníků, zahrádky, sekané trávníky, ruderální plochy
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'52.75''N, 16°52'9.73''E, ± 190m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Hostěrádky, poblíž pravoúhlé zatáčky silnice směr Diváky ZJZ od obce, plocha se skrývkou zeminy přiléhající od
západu ke dvoru Časkovec
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'41.26''N, 16°50'32.22''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358991

6967d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Násedlovice, železniční přejezd silnice na Uhřice, okraj silnice
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'20.80''N, 16°57'44.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371502

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: obec
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'41.62''N, 16°57'30.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 185-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799531

6968a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: autobusové nádraží v J části obce, ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799533

6968c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sobůlky, silnice na Strážnici 1,0 km JJZ od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'43.20''N, 17°4'17.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-09
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10662; evidenční číslo PR 838947
ID: 9962343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: v obci – ruderály a záhumenky
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799532

6968d

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Kostelec (u Kyjova) (okr. Hodonín), plevel ve velkém květníku v areálu vinných sklepů u Krýsů na S okraji obce, cca 240 m n.
m., 49°2'6,5"N, 17°9'9,5"E
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'6.50''N, 17°9'9.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114056

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. oleracea
lokalita: Kostelec (u Kyjova) (okr. Hodonín), plevel ve velkém květníku v areálu vinných sklepů u Krýsů na S okraji obce, cca 240 m n.
m., 49°2'6,5"N, 17°9'9,5"E
nejbližší obec: Kostelec u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'6.50''N, 17°9'9.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274066

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 47. Jihomoravská pahorkatina: Kyjov, okolí
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'38.56''N, 17°7'38.25''E, ± 4000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha fide Sutorý K. (1981): Rozšíření
druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274567

6969c

původní jméno: Portulaca oleracea var. silvestris
lokalita: Mähren: Keltschan bei Gaya [Kelčany u Kyjova]
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.82''N, 17°10'26.59''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 26570/36
ID: 13274247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 397.Žeravice, stráně 0,6 km V obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'22.73''N, 17°14'43.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690569

6970b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Staré Město u Uherského Hradiště, vlakové nádraží při západním okraji města, okraj kolejiště před nádražní budovou
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'35.21''N, 17°25'23.56''E, ± 10m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319391

6970c

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Nedakonice: slepé rameno Inzl asi 1,1 km JJV od železniční stanice v obci; polní cesta při
břehu. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 490122 N, 172257 E
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'22.00''N, 17°22'57.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632167; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13274444

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Kostelany nad Moravou, nehojně u plotu zahrady
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'43.36''N, 17°24'24.96''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-19
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 3719
ID: 13274271

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kostelany nad Moravou: dosti hojně u plotu zahrádky
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'45.77''N, 17°24'23.80''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-19
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 1327
ID: 13334629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6971d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-10-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7753722

6972a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7435174

6972b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349987

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7426868

6972d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 20100820_160041
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.79''N, 17°47'15.77''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-07-30
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6973a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Slavičín, železniční nádraží - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707665

6973b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655603

6974a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-14
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7635480

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-08-30
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7639062

6974c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

7051b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Záboří: v obci, vzácně
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13320139

7052a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Haklovy Dvory: v obci, vzácně
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13320135

7052b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: České Budějovice 1: okraje chodníků v ulici Husova
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-09-22
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8511797

7055a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: železniční nádraží Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.40''N, 14°52'4.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156974

7060a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hornice: Údolí levého přítoku Bihanky od obce, bývalá tvrz na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'42.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-20
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 52434
ID: 13274430

7061d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Olbramkostel, silnice na Znojmo cca 1,1 km JV od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'54.10''N, 15°57'39.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331860

7063c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Želetice; 250 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'10.20''N, 16°11'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-06
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503516

7063d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Miroslav - kóta 297,1, 0,5km JZ obce "Miroslavské kopce" / úhor u vinohradu
souřadnice: 48°55'60.00''N, 16°18'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Lososová Z. (2003): Estimating past distribution of vanishing weed vegetation in South Moravia. - Preslia, Praha, 75: 71-79.
projekt: ČNFD
ID: 2776313

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°56'19.97''N, 16°18'55.90''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 10584644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

7064d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vlasatice, centrum obce v okolí kostela, obecního úřadu a autobusové zastávky "Vlasatice, obecní úřad"; okraje silnic a
chodníků, ruderální trávníky, nesečená vysokobylinná vegetace, výsadba okrasných dřevin
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'1.69''N, 16°29'1.57''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361508

7065a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách v
bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy, ruderální trávníky)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nyní všechny sádky na vodě, zaplaveny nedávno kvůli nadměrnému zarůstání, některé druhy obnažených den prorůstají
ode dna
ID: 13264880

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Přibice, suché meze, ruderální trávníky a záhumenky podél polní cesty vedoucí po levém břehu Jihlavy k místnímu
sportovišti a čistírně odpadních vod, ca 430 m JJZ od kostela Sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'29.50''N, 16°34'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265372

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velký Dvůr u Pohořelic, suché ruderální trávníky a silniční okraje u autobusové zastávky "Pohořelice, Velký Dvůr rozcestí" u
silnice č. 395 ústící od jihu do Pohořelic (ul. Vídeňská)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'43.17''N, 16°31'10.32''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361496

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Cvrčovice u Pohořelic_4430086
nejbližší obec: Cvrčovice u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'33.58''N, 16°31'5.88''E, ± 53m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

7065b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vranovice, železniční stanice, v okolí staniční budovy a nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'51.38''N, 16°36'16.68''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a
ID: 13256264

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: pole "na Teplanech", 2 km SZ vsi Vranovice, Židlochovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'43.68''N, 16°35'9.48''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 91750
ID: 13274349

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: V zahrádce domku č. 278 [ulice Pinďulky], Vranovice, Židlochovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'5.97''N, 16°36'10.90''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 91752
ID: 13274350

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vranovice, nádraží
souřadnice: 48°58'7.00''N, 16°36'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358821

7065c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Iváň
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'45.58''N, 16°34'41.78''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Kühn F. & Uhrecký I. (1959): Výskyt polních plevelů na různých půdních typech. – Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, (A), 1959:
379–387 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, ruderální trávníky u autobusové zastávky v centru obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'12.41''N, 16°31'42.01''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361495

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nová Ves u Pohořelic; ruderální vegetace podél cesty
souřadnice: 48°56'13.26''N, 16°32'46.55''E, ± 338m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-07
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12674490

7065d

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. silvestris;
lokalita: Flora moravica. Jižní Morava, obec Strachotín, při cestě podle Strachotínského rybníka. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467998; 2 sheets (see BRNU 467999); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274440

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Obec Strachotín pod Pavlovskými kopci, na návsí při rybníku. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.00''N, 16°38'60.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453639; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274449

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea var. silvestris; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica: Mušov, louky za obcí, směrem k Pasohlávkám
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'1.00''N, 16°35'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493386; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea var. silvestris;
lokalita: Flora moravica. Strachotín, při polní cestě východně obce (za kotou 168)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'16.00''N, 16°39'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493322; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274475

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Morava jižní – Hustopeče: plevel na poli na Kolbách u Uherčic – nahoře u polní cesty – 300 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'54.68''N, 16°38'16.24''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-30
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 273065
ID: 13274605

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Felder bei Tracht nächst Auspitz [pole u Strachotína poblíž Hustopečí]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'15.33''N, 16°39'6.78''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-06-21
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca trituberculata Danin; evidenční číslo: PR 358922
ID: 13274606

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pouzdřany, železniční zastávka v severní části obce, nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna, v dláždění odtokového korýtka
podél nástupiště
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.49''N, 16°37'48.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358782

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ivaň, u mostu lesní silničky přes řeku Jihlavu ca 700 m SSZ–SZ od soutoku Jihlavy a Svratky; mokřadní vegetace v řece a na
březích řeky, ruderály na mostě
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'3.33''N, 16°35'56.51''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

7066a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Němčice: okolí hnojiště na poli 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'39.10''N, 16°41'29.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344280

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Starovice: okraj kukuřičného pole na SSV okraji obce
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'23.81''N, 16°42'42.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345297

7066b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nikolčice, v severní části obce, podél silnice vedoucí od Nikolčického potoka ke kostelu v centru obce a v okolí autobusové
zastávky "Nikolčice, škola" u odbočky silnice do Šitbořic; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, neudržované plochy, Nikolčický
potok pod mostem u školy
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'50.44''N, 16°45'11.25''E, ± 160m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359098

7066c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Süd. M.: Auspitz, Bahnhof
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.30''N, 16°42'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274309

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Süd. M.: Auspitz, Bahnhof
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.30''N, 16°42'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora von Mähren. Süd-M.: Auspitz, Bahnhof [dnesní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.30''N, 16°42'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634433
ID: 13274473

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Weinberge b. Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.44''N, 16°44'7.12''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-09-20
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 839-7
ID: 13274433

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Popice, železniční zastávka, na nástupišti pro vlaky jedoucí na Břeclav a v přilehlém ruderálním trávníku
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'27.74''N, 16°40'3.72''E, ± 75m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 20b
ID: 13356171

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Stará hora k Popicím
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.87''N, 16°40'25.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6962747

7066d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hustopeče, dálnice D2 ve směru na Břeclav cca 800 m VJV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'59.00''N, 16°44'57.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Pavlovice: suché trávníky na okraji vinic na V svahu Pavlovické Staré hory (234,1 m) u SSZ okraje obce
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'33.00''N, 16°48'44.00''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344314

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Pavlovice: železniční zastávka a přilehlý okraj brambořiště na V okraji obce
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'6.00''N, 16°49'20.00''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344317

7067a

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, obec Klobouky, při silnici u autobusového nádraží. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°51'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-07-17
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477179; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13274447

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 60. Ždánský les: Klobouky
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'45.20''N, 16°51'45.01''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Steiger
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274587

7067b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Terezín: kolejiště opuštěné železniční trati na JJZ okraji obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.70''N, 16°56'24.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Karlín, silnice na Násedlovice – Čejč ± Z od Karlína, okraj silnice
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.10''N, 16°57'32.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371503

7067c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Bořetice, okraje vinic 1 km S obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'20.08''N, 16°51'7.81''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274302

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kobylí (pod katovnou)
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'56.02''N, 16°53'24.83''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 01584/29
ID: 13274257

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bořetice: železniční stanice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'59.00''N, 16°51'2.00''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344294

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bořetice: suchý trávník mezi vinicemi 120 m Z–ZSZ od rozhledny na Kraví hoře 1,4 km S–SSZ od železniční stanice. 272 m n.
m.
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'43.50''N, 16°50'43.30''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 33. Kobylí: pole pod Katovněmi, 1 km Z nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048411

7067d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava: Čejč, v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.56''N, 16°57'48.52''E, ± 750m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-08-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 280238
ID: 13274228

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 47. Jihomoravská pahorkatina: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.04''N, 16°57'56.82''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Otruba J. (1925): Čtvrtý příspěvek ku poznání květeny moravské. – Sborn. Klubu Přírod. Brno 7 (1924): 38–43 fide Sutorý K.
(1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274566

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 47. Jihomoravská pahorkatina: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.04''N, 16°57'56.82''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Uechtritz
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274565

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čejč: u silnice v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.80''N, 16°57'49.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Čejč: západní část železniční stanice Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.90''N, 16°57'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345288

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 54. Čejč: v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048970

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: okr. Hodonín: Čejkovice, 1,6 km SV od kostela
souřadnice: 48°54'50.00''N, 16°57'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836535

7068a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 47. Jihomoravská pahorkatina: Šardice
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.81''N, 17°1'35.72''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Uechtritz
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274564

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Šardice (okr. Hodonín), v obci, okraj silnice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°2'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598621

7068b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava: Skoronice, polní cesta již. obce, 200 m n. m.
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.15''N, 17°9'7.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 280237
ID: 13274224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Am Kunewald [= Skoronice] an Rainen und Mauern
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.78''N, 17°9'12.34''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1882-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274398

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Skoronice, podél polní silničky vedoucí z jihozápadní části obce ke sprašovým svahům s vinnými sklepy sverozápadně od
obce, úsek mezi potokem Hruškovice a akátinou na rozcestí polních cest; silniční lem se suchými ruderálními trávníky, okraje políček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.86''N, 17°8'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335887

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 142.Milotice, Milotický rybník, Z břeh a hráz
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.65''N, 17°8'57.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683194

7068c

původní jméno: Portulaca
lokalita: Mutěnice: kraj vinic, polí a meze na návrší Vyšicko S obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'9.88''N, 17°1'23.22''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-09-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/61643
ID: 13274283

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Jižní Morava – Mutěnice: plevel u cesty pod vinhrady směrem k Čejči, dosti hojná
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'51.30''N, 17°0'45.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 134780
ID: 13274342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

7068d

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. silvestris; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: okraj pole u objektů JZD západně Ratíškovic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.00''N, 17°9'5.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-08-10
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458567; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13274456

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 105. Dubňany: v obci
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050478

7069a

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Mähren: Wlkosch bei Gaya [= Kyjov]
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'19.00''N, 17°9'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62254;
ID: 13274471

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682211

7069b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravský Písek, železniční stanice při jižním okraji obce (= část více méně spojená s městem Bzenec), okraj kolejiště jižně
nástupiště pro vlaky jedoucí na Přerov (tj. nástupiště přiléhající ke kolejišti od jihovýchodu)
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.91''N, 17°18'51.64''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravský Písek, železniční zastávka v severní části obce, u přejezdu silnice Domanín-Uherský Ostroh; okraj kolejiště a okolní
ruderální trávníky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'26.94''N, 17°19'46.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265130

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravia: Bzenec, rumiště 0,5 km SZ od nádraží "Bzenec-M. Písek"
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.74''N, 17°18'30.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-10-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 294707
ID: 13274246

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava střední, Bzenec, plevel na poli, písek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 17°16'12.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952-08-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 66499
ID: 13274251

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mor. Písek, hoj. plevel v bramborách
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'20.10''N, 17°19'49.80''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72385
ID: 13274252

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mor. Písek, hoj. plevel v bramborách
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'20.10''N, 17°19'49.80''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mähren: fäuchte, sandige (Gemüse-)stelle, zrstr [zerstreut, roztroušeně] im südl. Landesteile; sehr häufig auf den
Sandfeldern b. Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 17°16'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 23687
ID: 13274253

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Moravia. Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 17°16'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416863; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13274448

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bzenec, na rolích
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 17°16'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-08-25
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274405

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bzenec, železniční stanice při jihozápadním okraji obce, v kolejišti před nádraží budovou
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.08''N, 17°15'47.08''E, ± 20m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335878

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 110.Bzenec, město
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.83''N, 17°16'24.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

7069c

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Již. Morava – obec Vacenovice, na písečném úhoru hojná
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-07-26
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 134777
ID: 13274344

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Flora moravica: Ratiškovice u Hodonína, v kolejích polní cesty Rat. - Rohatec nádraží
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°11'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 361462; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13274463

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vacenovice (Hodonín), intravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855856

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Vacenovice (Hodonín), intravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855261

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ratíškovice (Hodonín, NNE of the town), 1 km SE of the village,
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°10'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594805

7069d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bzenec, železniční stanice Bzenec-Přívoz, okraj nástupiště pro vlaky jedoucí na Přerov a okolní suché ruderalizované
trávníky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.48''N, 17°17'21.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265133

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: písky u železniční tratě u stanice Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.39''N, 17°17'23.35''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 96066
ID: 13274320

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rohatec: v brambořišti mezi Rohatcem a Lideřovicemi
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.37''N, 17°14'57.54''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-14
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274273

7070a

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Již. Morava – Veselí nad Mor., "Padělek", plevel na pískovišti
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.27''N, 17°23'20.93''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-20
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 134778
ID: 13274343

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 92.Moravský Písek, střed obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'21.58''N, 17°19'55.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

7070c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 85.Vnorovy, obec
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.05''N, 17°21'2.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681723

7070d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lipov, železniční nádraží - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568267

7071c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407256

7071d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Slavkov - Horní Němčí - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306984

7072a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7554342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

7072c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-17
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7669375

7072d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7634015

7151d

lokalita: Český Krumlov, spáry chodníku v ulici tř. Míru
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'14.72''N, 14°18'53.35''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320198

7152d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velešín, náměstí
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'46.62''N, 14°27'52.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2016-08
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320735

7154d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nové Hrady, železniční stanice Nové Hrady v osadě Jakule, ca 4 km SSV zámku v centru města; v kolejišti, v trávnících, na
ruderálních plochách  a okrajích silnice a chodníků v okolí nádražní budovy
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.97''N, 14°48'32.38''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

7160b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 58. Moravské předhůří vysočiny: Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'49.05''N, 15°48'47.92''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Oborny A. (1878): Die Flora des Znaimer Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 17: 105–304 fide Sutorý K. (1981):
Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274581

7161b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.70''N, 15°58'29.80''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156973

7161d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /225/ NP Podyjí: Podmolí (13/7161d): Černá luža, kaliště u Lipinské cesty 1km S styku hranice s řekou.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'6.00''N, 15°56'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-08-30
nálezce:  Reiterová
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361320

7162a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 58. Moravské předhůří vysočiny: Znojmo, okolí
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.79''N, 16°2'55.67''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Oborny A. (1878): Die Flora des Znaimer Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 17: 105–304 fide Sutorý K. (1981):
Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274582

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. sylvestris
lokalita: /194/ Herb. položka MZ 1546: Hradiště,
nejbližší obec: Hradiště u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°1'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-16
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

7162d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mühlfraun [obec Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.63''N, 16°6'59.39''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274396

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Tasovice, „Frauenholz"
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'9.08''N, 16°9'30.75''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274551

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tasovice nad Dyjí
souřadnice: 48°49'56.17''N, 16°8'22.27''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10992859

7163c

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica. Krhovice - u zdi domu ve vesnici. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°10'24.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-06-10
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465116; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274442

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Krhovice
souřadnice: 48°49'26.59''N, 16°11'16.76''E, ± 172m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10996643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

7164a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Znojmo: Litobratřice, okraj pole na západním okraji obce, 322 m s. m.
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°23'29.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 753617
ID: 13274245

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Litobratřice
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'16.46''N, 16°24'6.49''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Zimmermann
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274553

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 2 km J obce, okraj silnice
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°24'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598707

7164b

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica: Drnholec: v poli u silnice k Brodu n. D.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°29'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491341; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval / 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13274476

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Flora moravica: Drnholec; louka u lesíka sev. obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°29'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491389; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

7164c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Hrušovany n. J.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.66''N, 16°24'4.45''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274552

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, železniční přejezd cca 750 m VSV/V od budovy železničního nádraží Hrušovany nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.10''N, 16°23'36.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331861

7164d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Plevel na písčinách v Nov. Přerova u Mikulova
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'28.32''N, 16°29'38.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-19
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 26573/36
ID: 13274262

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: plevel na polích u Nového Přerova ned. Mikulova (cop.)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'28.32''N, 16°29'38.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-19
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 26574/36
ID: 13274263

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Morava - Mikulov. Nový Přerov: písečná role při cestě k Frelichovu [= Jevišovka]
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°28'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312669;
ID: 13274482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Novosedly, náves, záhon s nasypanými valounky
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.50''N, 16°29'38.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12786; evidenční číslo PR 870992
ID: 13276144

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 3. Mikulov: J svahy nad silnicí Drnholec - Hrušovany
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.31''N, 16°26'34.98''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280599

7165a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Drnholec, silnice na Novosedly cca 900 m VJV od kostela v obci, okraj sjezdu do pole vozovky
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.30''N, 16°29'56.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích čtverů 7165a a 7164b
ID: 13331858

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Pasohlávky, pobřeží, vysoký břeh a ohrázování Horní novomlýnské nádrže u přečerpávací stanice ca 900 m JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°31'57.90''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361479

7165b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Perná - vinice, cca 300 m západně od Martinky
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.08''N, 16°37'53.40''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1978-07-13
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Horní Věstonice
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.39''N, 16°37'32.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274373

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 45. Dyjsko-svratecký úval: Dolní Dunajovice
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.45''N, 16°35'38.20''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Kühn F. & Uhrecký I. (1959): Výskyt polních plevelů na různých půdních typech. – Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, (A), 1959:
379–387 fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274555

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 143. Perná: v obci
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051690

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dolní Věstonice, trať "Na pískách" cca 300 m SV obce
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°38'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-06-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045498

7165c

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea subsp. sylvestris; J. Soják 2012: Portulaca trituberculata;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, při polní cestě z obce Dobré Pole do obce Březí, pole. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°32'55.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494913; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 13274477

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 161. Dobré Pole: podél cesty směrem na Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6 J-JJZ obce)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

7165d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 46. Pálavské vrchy: Mikulov, okolí
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.84''N, 16°38'11.84''E, ± 5000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274563

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mikulov: v dlažbě na náměstí
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°38'18.00''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2017-06-10
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Lada Jakubíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13307088

7166a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, meze pod vinohrady 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.74''N, 16°42'16.81''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274303

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 7166-a25
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.13''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334941

7166b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rakvice, silnice u benzínové pumpy cca 1,5 km SV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.20''N, 16°49'28.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Äcker, (genau unter Gemüse) im südl. Landesteilen; auf den Prittling b. Saiz [Přítluky u Zaječí]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'20.39''N, 16°46'29.76''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-09-03
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 23688
ID: 13274255

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Pavlovice: železniční stanice na JJV okraji obce
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'21.00''N, 16°49'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344321

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Zaječí, železniční stanice, v kolejišti před nádražní budovou a na okolních ruderálních plochách
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'21.72''N, 16°46'54.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356169

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053554

7166c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bulhary - pole Z obce
souřadnice: 48°50'2.00''N, 16°44'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777671

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 7166-c10
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°44'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-27
nálezce:  Vymazalová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

7166d

lokalita: Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca papillatostellutata Danin; evidenční číslo: PR 567727
ID: 13274618

lokalita: Moravia australis: Ad viam in oppido Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 567728
ID: 13274626

lokalita: Lednice, kukuřičné pole
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-07-13
nálezce: H. Kouřilová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274385

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Již. Morava – v okolí rybníků u Lednice jako plevel
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-02
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30441
ID: 13274270

7167a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rakvice, dálnice D2 1,8 km V(/VSV) od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°50'13.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: vinice u Velkých Bílovic
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'37.68''N, 16°53'37.88''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-31
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 563900
ID: 13274239

7167b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Bílovice, rybník Velký Bílovec severovýchodně od obce, na hrázi; suché trávníky na vzdušné straně hráze, okraj silnice
vedoucí po hrázi a pod hrází u výtoku Prušánky
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.11''N, 16°55'7.75''E, ± 75m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334820

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velké Bílovice, pod vinicemi nad jihovýchodním břehem rybníka Velký Bílovec, 2,1 km severovýchodně od kostela Narození
Pany Marie v centru obce; paseka po smýcení porostu Acer negundo, nyní s rozvolněnou ruderální vegetací
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.20''N, 16°54'58.80''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334821

7167c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ladná S od Břeclavi, dálnice D2 ve směru na Brno u pumpy VSV od Ladné
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°53'43.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962427

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ladná, dálnice D2 ve směru na Břeclav, štěrkovitý okraj vozovky mezi mostem a odbočením k benzínové pumpě
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.70''N, 16°53'30.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12325; evidenční číslo PR 870352
ID: 13217909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 48. Dolnomoravský úval: a. Dolní Podyjí: Ladná
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.16''N, 16°52'25.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Ripper
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn fide Sutorý K. (1981): Rozšíření druhu Portulaca
oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274569

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055606

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 240. Podivín: v J části obce a na jejím okraji podél žlutě znač.tur.cesty
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
nadmořská výška: 160-175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055487

7167d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravský Žižkov, ulice Chalúpky v severní části obce, úsek mezi křižovatkou s ulicemi Břeclavská, Bílovická a Prušánská a
potokem Prušánka pod hrází Žižkovského rybníka; silně přeschlé ruderální trávníky, chodníky a okraj silnice
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°56'0.57''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334776

7168a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava: Mutěnice, les JV myslivny Zbrod 4 km JV obce, 170 m n. m.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.74''N, 17°4'1.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 544118
ID: 13274231

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 253. Dolní Bojanovice: podél cesty od Z okraje obce k potoku, okraj pole, 0,8 km ZSZ až 1,1 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055980

7168b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hodonín, železniční stanice, u kolejiště severně staniční budovy
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.56''N, 17°7'26.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265146

lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, duna nad silnicí 3,5 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.68''N, 17°5'52.27''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274312

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Hodonín, parková úprava v sídlišti Bažantnice v SZ části města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.36''N, 17°6'38.00''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274305

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 48. Dolnomoravský úval: b. Střední Pomoraví: Hodonín, nádraží místní dráhy
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.19''N, 17°7'16.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Remeš
pramen: Otruba J. (1925): Čtvrtý příspěvek ku poznání květeny moravské. – Sborn. Klubu Přírod. Brno 7 (1924): 38–43 fide Sutorý K.
(1981): Rozšíření druhu Portulaca oleracea L. v Československu. – Čas. Mor. Muz., Vědy Přír., Brno, 66: 89–96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

7168c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lužice, železniční stanice, okraj kolejiště severovýchodně od staniční budovy (tj. na příjezdu od Hodonína)
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.13''N, 17°3'47.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265147

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea; J. Soják 2012: Portulaca oleracea s. str.;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, žel. násep u žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'40.00''N, 17°3'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-18
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560591; Portulaca papillatostellulata admixta;
ID: 13274451

7169a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rohatec, železniční zastávka při západním okraji města (poblíž centra obce), okraj nástupiště pro vlaky jedoucí na Přerov (tj.
nástupiště přiléhající ke kolejišti od jihovýchodu) a okolní nesečené porosty
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.67''N, 17°10'38.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265142

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rohatec, železniční stanice při severovýchodním okraji obce (ve čtvrti zvané "Rohatec-kolonie"), okraj kolejiště před staniční
budovou a okolní ruderální plochy
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.03''N, 17°11'55.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265138

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, váté písky podél želez. tratě Rohatec - Mor. Písek, polní cesta na okraji kult. boru poblíž
hradla Soboňky S obce Rohatec. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'55.00''N, 17°13'0.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-09-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451155; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13274458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Moravia merid.: Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.90''N, 17°12'28.30''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72379
ID: 13274250

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rohatec, plevel na polích podél chodníku od nádraží k obci
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.29''N, 17°12'5.59''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72386
ID: 13274254

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Rohatec, hoj. plevel na polích písečnatých podél chodníku od nádraží k obci
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.29''N, 17°12'5.59''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274421

7169b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7612536

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Petrov - 7169-21
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7705065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

7170a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-11
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7393278

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7759138

7170b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci, asi 100 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°28'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468089

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568500

7171a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7355684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7342502

7171b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7564373

7252d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Skoronice, silnice Kaplice – Dolní Dvořiště, 100–600 m JJZ od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'31.00''N, 14°28'25.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12549; evidenční číslo PR 870664
ID: 13276121

7254b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Nové Hrady, hřbitov s hrobkou Buquoyů při silnici k hraničnímu přechodu do Rakouska ve východní polovině města
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'19.72''N, 14°47'21.26''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361423

7255b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

7263a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Slup; 300 m od národní kulturní památky - vodního mlýna a 240 m od farnosti JZ směrem
souřadnice: 48°46'56.20''N, 16°11'47.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-18
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500730

7263b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), jižní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853601

7266a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Sedlec u Mikulova – pískovna Mušlov, 1,3 km S kostela v obci, na jemném písku v horní části pískovny 1 exemplář
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'29.00''N, 16°41'37.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-08
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 53096
ID: 13274432

původní jméno: Portulaca oleracea subsp. silvestris
lokalita: Distr.: Mikulov, Sedlec, polní plevel mezi silnicí a rybíkem Nesytem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.60''N, 16°42'47.46''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-23
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 29351
ID: 13274369

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ve vinici nad rybníkem nedaleko Sedlece u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.51''N, 16°42'11.93''E, ± 3000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1935-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 41081
ID: 13274316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Ve vinici nad rybníkem nedaleko Sedlece u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.51''N, 16°42'11.93''E, ± 3000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1935-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274397

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Voitelsbrun [= Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.80''E, ± 3000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1935-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelem patrně O. Leneček
ID: 13274411

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: /308/ Sedlec (okr.Břeclav): polní plevel mezi silnicí a rybníkem Nesyt,
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°42'16.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1963
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135994

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 349. Sedlec: okraj pole podél JZ a J břehu Nesytu, 1,1-2 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.42''N, 16°43'1.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058933

7266b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, záhonky na návsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.60''N, 16°46'1.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: orig.: Portulaca oleracea var. silvestris;
lokalita: Fl. moravica. Lednice, písčina u výrovky u Palachového ryb. č. II. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-28
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223394; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13274461

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lednice, ulice Valtická, intravilán
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.50''N, 16°48'5.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307638

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lednice, Mlýnský rybník, hráz, okraj odstavného prakoviště u J konce hráze
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.80''N, 16°49'32.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331859

7266c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060758

7266d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Valtice, vinohrad u zastávky Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.48''N, 16°45'52.08''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 408. Valtice: pouliční trávníky a ruderální místa mezi J okrajem města a náměstím
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 195-205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061236

7267a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Břeclav, roh ulic Nová a Stromořadní, v dláždění chodníku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.39''N, 16°53'33.64''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208267

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, plevel na zahradě v ulici Na Pěšině
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.02''N, 16°53'14.55''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274308

původní jméno: Portulaca
lokalita: Břeclav, obec
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.18''N, 16°53'12.61''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1804/48447
ID: 13274297

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Břeclav, jižní Morava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.18''N, 16°53'12.61''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-07-20
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca oleracea L. s. str.; evidenční číslo: PR 574746
ID: 13274595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Mähren: Mais-Felde zwischen Lundenburg und Eisgrub [kukuřičné pole mezi Lednicí a Břeclaví]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.92''N, 16°49'59.10''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07-23
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 23690
ID: 13274266

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 442. Břeclav: nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062851

7267b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Hrušky, železniční stanice pro nákladní dopravu v části obce Hrušky-Nádraží (ca 2,9 km ZJZ od kostela v obci), okraj kolejiště
mezi přejezdem silnice od obce a staniční budovou
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.23''N, 16°56'35.08''E, ± 220m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-10-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265148

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava: Tvrdonice, jižní okraj obce, 160 m n. m.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.74''N, 16°59'28.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 280234
ID: 13274226

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 445. Tvrdonice: v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

7267c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 454. Břeclav: podél zeleně značené turistické cesty (lesní silnice) od Pohanska k Břeclavi, 2,3-2,8 km JV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063326

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Břeclav, Pohansko, parkoviště
souřadnice: 48°44'34.09''N, 16°53'48.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781362

7267d

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lanžhot VJV od Břeclavi, dálnice D2 u silnice na Kostice
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'8.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2729; evidenční číslo PR 668745; [J. Soják k dispozici měl, ale neurčoval]
ID: 9962336

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: distr. Břeclav: Kostice, zahrádky v obci na návsi
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°58'35.61''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274306

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Morava: Lanžhot, rumiště v obci, 163 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.22''N, 16°57'57.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 280235, 280236
ID: 13274225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

lokalita: Distr. Břeclav: vesnice Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.59''N, 16°58'1.12''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Soják 2012: Portulaca oleracea L. s. str.; evidenční číslo: PR 806005, PR 806006
ID: 13274592

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, středový dělící pruh
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'59.20''N, 16°58'41.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276132

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lanžhot, ruderální plocha u cesty vlevo od silnice na Kostice před dálnicí D2
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.00''N, 16°58'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12751; evidenční číslo PR 870944
ID: 13276134

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, okraj vozovky ve směru na Bratislavu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.90''N, 16°58'37.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12760; evidenční číslo PR 870956
ID: 13276137

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 495. Lanžhot: trávníky a okraje cest od želez.stanice po silnici ke kostelu a k Z okraji obce (k potoku Štěpnice)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

7268a

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: BV, Týnec, P břeh Moravy asi 3,5 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 48°46'14.00''N, 17°3'24.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841707

7268c

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 535. Tvrdonice: cesta, cca 2,8 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065683

7367b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, dálnice D2 před začátkem mostu přes silnici od Lanžhota a řeku Moravu, okraj vozovky ve směru od
Brna
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.60''N, 16°59'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12763; evidenční číslo PR 870960
ID: 13276140

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, dálnice D2 před začátkem mostu přes silnici od Lanžhota a řeku Moravu, ruderalizované štěrkovité
místo vedle vozovky ve směru od Brna
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'34.60''N, 16°59'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12775; evidenční číslo PR 870974
ID: 13276141

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 565. Lanžhot: podél lesní silnice mezi Ruskými domy a Císařskou loukou, cca 4,7-5,8 km S soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 552. Lanžhot: J část hrúdu Dúbravka podél cesty Křenové a v oplocence, 4,5-4,7 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066504

7367d

lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, Polínský vrch, písčitý hrúd 9 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'48.60''N, 16°57'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274301

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: 572. Lanžhot: střední část Košarských luk s hrúdy, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'47.68''N, 16°55'49.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




